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Szczyt nieczynnej od kilkunastu lat 
wieży ciśnień, znajdującej się pomię
dzy szkołą budowlaną przy ul. Po
wstańców Śląskich a jednostką wojs
kową przy Oświęcimskiej, to najwyż
szy punkt widokowy w Bytomiu. Po
noć właśnie z tego miejsca przed

WIEŻA
WIDMO?

wybuchem ostatniej wojny Niemcy 
obserwowali ruchy wojsk po polskiej 
stronie — w okolicach Piekar Śląs
kich i Szarleja. Zbudowana w 1932 
roku wieża to bardzo dobra, silna 
konstrukcja. Choć stoi na terenie 
„podminowanym" przez szkody gór
nicze — opiera się upływowi czasu. 
Gdyby ktoś chciał ją zburzyć, stanął
by przed trudnym zadaniem. A mimo 
to wydaje się, że nieźle by się stało, 
gdyby pewnej nocy po prostu znik
nęła. Stanowi bowiem swego rodzaju 
„kukułcze jajo’’,,. Kto powinien za
rządzać nieużywanym obiektem, 
a przede wszystkim zapewnić nad 
nim nadzór? Wiele osób odpowiedzial
nych za funkcjonowanie gminy naj
chętniej przekazałoby chyba związa
ne z wieżą problemy w ręce kogoś
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BOMBA GŁUPOTY
Tym razem brak wyobraźni i nie

odpowiedzialność telefonicznego 
„żartownisia" graniczył z czynem 
zbrodniczym. Narażone zostało ży
cie ludzi leczonych w szpitalu, który 
pozbawiony został zasilania. Gdyby 
wybuchła panika — rozwoju wypad
ków nie mógłby przewidzieć nikt...

Dyspozytorka bytomskiego pogo
towia nie przypuszczała zapewne, że 
dyżur, jaki pełniła w środę, 20 kwiet
nia zaowocuje szokującym i drama
tycznym wydarzeniem. Oto bowiem 
o godzinie 12.07 odebrała anonimo
wy telefon. Rozmówca poinformo
wał, że w szpitalu podłożony został 
ładunek wybuchowy. „Nie będę 
dzwonił dwa razy i ostrzegał ponow
nie” — brzmiał w słuchawce jego 
głos. Dyspozytorka natychmiast za
wiadomiła policję oraz dyrektora 
szpitala nr 1 przy ul. Żeromskiego, 
na którego terenie mieści się pogoto
wie ratunkowe.

Specjalna ekipa policyjna była na 
miejscu już po 10 minutach, przybył 
także wóz straży pożarnej. Natych
miast odcięto dopływ energii elekt
rycznej i gazu do całego szpitala. 
Zarządzono ewakuację chorych. Ci 
mogący poruszać się o własnych si-

łach schodzili po schodach sami. In
nych wywożono na wózkach inwali
dzkich a nawet znoszono, gdyż do 
wind utworzyły się kolejki. Ponie
waż anonimowy rozmówca nie spre
cyzował gdzie miała zostać podłożo
na bomba — zdecydowano, że cho
rzy muszą opuścić zarówno stary jak

i nowy budynek szpitala. Na salach 
pozostali tylko najciężej chorzy, któ
rych nie można było ruszać i trans
portować — między innymi zawało
wcy. Przestały jednak — z braku 
prądu — pracować elektrokardio- 
gramy monitrujące pracę ich serca.
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Choć do rozpoczęcia sezonu urlopowego pozostały jesz
cze przeszło dwa miesiące, jednak już teraz wiele osób 
zagląda do portfeli, zastanawiając się nad formą spędzenia 
tegorocznych wakacji. Z propozycjami dla wszystkich 
kategorii klientów — zarówno tych przeciętnych, jak i dla 
bardzo bogatych — występują już również biura podróży.

Z krótkiej sondy przeprowadzo
nej w bytomskich firmach turysty
cznych wynika, że tegoroczne ofer
ty wakacyjne będą znacznie bogat
sze od ubiegłorocznych. W prawie 
wszystkich biurach postawiono na 
maksymalne dostosowanie się do 
potrzeb klienta. Można dziś wybrać 
sobie nie tylko termin i miejsce 
wczasów, ale również długość tur
nusu, standard ośrodka, a nawet 
formę dojazdu na miejsce. Krótkie 
7-dniowe turnusy z szeroką gamą 
usług preferuje szczególnie „Or
bis”, który najwyraźniej zaczyna 
zabiegać o klientów z chudszymi 
portfelami. Z doświadczenia pra
cowników biur podróży wynika, że 
najbogatsi Polacy zdecydowanie 
preferują indywidualne wyjazdy na 
własną rękę.

Mimo narzekań na brak gotówki, 
sporym wzięciem cieszą się co roku 
cieplejsze kraje europejskie. 
W zbliżającym się sezonie „hitem” 
będzie Hiszpania, do której od 1 ma
rca można wyjeżdżać bez wizy. 
Wczasy w tym kraju są proponowa
ne w większości agencji w różnych 
formach od dojazdu i wyżywienia 
na własną rękę oraz zakwaterowa-

transport samolotem i pobyt w wie- 
logwiazdkowych hotelach. Przewa
żają propozycje z rejonu wybrzeża 
Costa Brava. Ceny w niektórych 
biurach np. w „Orbisie” podawane 
są w dolarach i do Hiszpanii można 
się wybrać za kwotę od 160 (poza 
sezonem) do 1000 dolarów. Również 
w PTTK-u koszty pobytu w tym 
kraju są zależne od standardu. Śred
nio 14-dniowy turnus z przejazdem 
i dwoma posiłkami kosztuje 8,450 
milionów złotych. Tańsze są Wło
chy. Za miejsce na polu campin
gowym nad wybrzeżem Adriatyku 
żąda się około 170 dolarów za 2 oso
by. Przeciętny tygodniowy turnus 
w hotelu, z dojazdem i posiłkami 
kosztuje około 5,5 miliona złotych.

Innym krajem, który w tym roku 
będzie promowany jest Portugalia. 
Na egzotyczne wyjazdy nad turec
ką Riwierę, Cypr, czy też do Tune
zji skuszą się jedynie zamożniejsi 
klienci. Dwutygodniowy pobyt na 
Cyprze kosztuje od 800 do 1100 do
larów. Super oferty dla krezusów to 
Malediwy, Kuba (10 dni 1500 dola
rów), Chiny (3300 dolarów), Egipt 
z Izraelem i indonezyjska wyspa 
Bali.

O KROK OD NIESZCZĘŚCIA...
Od groźnej katastrofy budowlanej, która wydarzyła się 9 kwietnia przy ulicy 

Piekarskiej, nie upłynęły nawet dwa tygodnie, a już nowy wypadek o mało nie 
doprowadził do nieszczęścia.

W środę, 20 kwietnia, wczesnym popołudniem otrzymaliśmy telefon od 
zdenerwowanej mieszkanki Bytomia. Około godziny czternastej kobieta prze
chodziła z małym, 5-letnim dzieckiem ulicą Powstańców Warszawskich. Nieocze
kiwanie, w pobliżu kamienicy numer 42 posypały się na chodnik spore kawałki 
cegieł i tynku, które omal nie uderzyły dzieciaka w głowę. Okazało się, że tym 
razem oderwał się kawałek gzymsu biegnącego trzy metry nad ziemią, nad 
oknami parteru.. Ilość gruzu była nieporównywalnie mniejsza niż na Piekarskiej 
(wtedy na chodnik spadło kilkaset kilogramów gruzu), jednak wypadek był 
niebezpieczny. Pechowa kamienica przy Powstańców Warszawskich ma jeszcze 
inny gzyms, biegnący kilka pięter nad ziemią. Również ta „ozdoba” jest — co 
widać wyraźnie z dołu — popękana i może spaść na ziemię.

O drugim w krótkim czasie wypadku tego typu poinformowaliśmy pracow
ników nadzoru budowlanego, licząc że tym razem nie sprawdzi się powiedzenie 
„do trzech razy sztuka” i w Bytomiu nie dojdzie do tragedii z powodu walących 
się domów. js.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
Kolejna sesja bytomskiej Rady Miejskiej odbędzie się 27 i 28 kwietnia. 

Początek obrad o godz. 10.

PRZYPOMINAMY, że 4 maja mija ter
min składania zeznań podatkowych (poda
tek dochodowy od osób fizycznych za rok 
1993).

W związku z tym, działające w naszej 
redakcji—ul. Powstańców Warszawskich 15, 
I piętro — BIURO, wypełniające zeznania, 
czyne będzie dodatkowo, w sobotę 30 kwiet
nia w godzinach od 9 do 13, a w pozostałe dni 
przedłużamy czas pracy, czyli zapraszamy do 
BIURA w godz. od 9 do 16.

Robienie 
ludzi w konia

W Bytomiu działa koło Stowarzy
szenia Producentów Domowych 
Bioferm, skupiające ludzi poszko
dowanych w wyniku głośnej afery 
spółki „Bioferm”. Przypomnijmy, 
że tzw. „producenci domowi” po
bierali w spółce aktywatory, za któ
re wpłacali kaucję w wysokości 
8 milionów złotych lub wielokrot
ności tej sumy. Po hodowli owych 
aktywatorów i uzyskaniu z nich 
suszu białkowego, mającego być 
ponoć półfabrykatem do produkcji 
kosmetyków, otrzymać mieli zwrot 
kaucji oraz wysoką zapłatę za „wy
hodowany” susz. Jednak, gdy Sa
nepid zamknął „Bioferm” tłuma
cząc, że produkowane w domo
wych warunkach, bez żadnego 
nadzoru higienicznego, substancje 
nie mogą być wykorzystywane do 
wyrobu kosmetyków — kasy firmy 
okazały się puste. Ludzie nie tylko 
nie otrzymali żadnych wynagro
dzeń, ale również przepadły ich 
wpłacone kaucje. Niektórzy stracili 
po kilkadziesiąt milionów złotych.

Poszkodowani powołali swoje 
stowarzyszenie, którego przewod
niczącym został były poseł Kazi
mierz Świtoń. On właśnie w ostat
nim czasie zalecił poszkodowanym, 
by poniesione straty odjęli od pod
stawy opodatkowania. Dodał, że 
wszelką odpowiedzialność prawną 
za wypełnienie w taki sposób ze
znania podatkowego poniesie za
rząd stowarzyszenia poszkodowa
nych przez Bioferm. Tymczasem 
Urzędy Skarbowe twierdzą, że nie 
ma podstaw prawnych, by straty 
odpisać od podstawy opodatkowa
nia. Ministerstwo Finansów nie wy
dało dotąd zarządzenia zezwalają
cego na wliczenie biofermowskich 
strat w koszty uzyskania dochodu 
odejmowanych od podstawy opo
datkowania.

Tak więc wszystko wskazuje, że 
zarząd stowarzyszenia z panem 
Świtoniem na czele zamiast po
szkodowanych bronić — wpuszcza 
ich w kolejny kanał, namawiając do 
złożenia nieuczciwego zeznania po
datkowego. Grożą za to kary wyso
kiej grzywny. I odpowiedzialność 
poniesie ten, kto owe zeznanie po
datkowe podpisał własnym imie
niem i nazwiskiem, a nie żaden pan 
Świtoń czy zarząd jego stowarzy
szenia.

Kiedy w 1989 roku Kazimierz 
Świtoń kandydował do Sejmu, jed
nym z jego haseł było: „Nie chcesz 
być robiony w konia, głosuj na Ka
zia Świtonia”. Dzisiaj wszystkim 
poszkodowanym przez Bioferm 
można doradzić tylko: Nie słuchaj 
Kazia Świtonia. (mh)

Towarzystwo Handlowe „Plus”
poszukuje operatywnych pracowników 

z samochodem osobowym 
Wynagrodzenie 7 min.
Bytom, tel. 81-19-52.
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O wydarzeniach minionego ty- Zatrzymano go o 22.20 na ul. Re- 
godnia informuje rzecznik praso- ptowskiej. 
wy Komendy Rejonowej Policji, 
podinspektor Stanisław Suro- 15 KWIETNIA 
wiec.

Chwilę grozy przeżył młody mę-
12 KWIETNIA żczyzna, oczekujący na przystan

ku przy ul. Strzelców Bytomskich. 
Okradziono pijalnię piwa przy Kiedy nadjechał autobus, czterech 

ul. Konstytucji. Złodzieje dostali pijanych bandziorów wciągnęło 
się tam po sforsowaniu krat. go do wozu i nim zdążył się zorien-

Na ul. Kolejowej „ford” potrącił tować, został pobity i okradziony, 
pieszego, który wtargnął na zebry. Prócz dokumentów i kluczy do 
Na szczęście skończyło się na nie- mieszkania zabrano mu... 10 tys. 
groźnych potłuczeniach. 2,13 pro- zł. Sprawców zatrzymano, 
mille alkoholu we krwi miał kiero- Solidną ciężarówką musieli za- 
wca „fiata 125p”, który na ul. War- jechać złodzieje pod upatrzone 
szawskiej zderzył się z „polone- mieszkanie przy ul. Wrocławskiej 
zem”. 3. Po wyłamaniu zamków, locum

zostało bowiem ogołocone z mebli.
13 KWIETNIA Okradziono też mieszkania przy

ul. Zabrzańskiej 125 i Nawrota 23. 
Po wybiciu szyb okradziono do W obu wypadkach kradzieży do- 

mek jednorodzinny przy ul. Od- konano po wypchnięciu drzwi, 
rzańskiej i sklep odzieżowy przy Z ulicy Fitelberga zginął „ford- 
ul. Moniuszki. eskort”, nr rej. KBB 91-41.

Zatrzymano dwóch nietrzeź- Na ulicy Zabrzańskiej „fiacik” 
wych kierowców. potrącił pieszego, który wtargnął

na jezdnię. Nie wiadomo, kim był
14 KWIETNIA poszkodowany i jakie odniósł ob

rażenia. Przed udzieleniem pomo- 
Ten dzień minął wyraźnie pod cy uciekł on powiem z pogotowia, 

znakiem pijanych za kierownicą. Zatrzymano dwóch nietrzeź- 
Zaczęło się już w nocy, od iście wych kierowców, 
filmowego pościgu za „polone
zem”, który „podpadł” w Chorzo- 16 KWIETNIA 
wie i udało się go zatrzymać dopie
ro na ul. Jagiellońskiej w Bytomiu. Z poważnymi obrażeniami w
Nie bez własnych strat, jako że szpitalu w Piekarach przebywa 
uszkodzeniu uległ również radio- młody kierowca i jego pasażerka, 
wóz. Kierowca miał 1,56 promille którzy skończyli jazdę na murze 
alkoholu we krwi. Po południu na garażu. O 1 w nocy ścigała ich 
ul. Stolarzowickiej zatrzymano policja od Świętochłowic. O godz. 
18-latka kierującego dużym „fia- 2.40, na ul. Pułaskiego, zatrzyma
łem”, a na ul. Tarnogórskiej rów- no „skodę”. Kierowca miał 2,33 
nie młodego człowieka prowadzą- promille alkoholu we krwi. 1,72 
cego „poloneza”. Obaj byli nie- promille wskazał alkomat po ba- 
trzeźwi. Rekord dnia pobił jednak daniu 20-latka, który o godz. 3.20, 
kierowca „malucha”, u którego prowadząc małego „fiata”, wpadł 
alkomat wykazał 2,45 promille. do rowu w Dąbrowie Miejskiej.

Podpalacz - furiat
Co roku spory procent pożarów 

powstaje w wyniku umyślnego 
podłożenia ognia. Winnych prze
stępstw, powodujących nieraz 
spore straty, prawie nigdy nie uda
je się złapać. Tymczasem stają się 
oni coraz zuchwalsi i grasują nie 
tylko w lasach, ale również poja
wiają się w śródmiejskich domach.

W połowie grudnia ubiegłego ro
ku policja otrzymała meldunek, że 
w jednym z domów w centrum 
doszło do kolejnego umyślnego 
podpalenia. Tym razem jednak na 
miejscu został zatrzymany spraw
ca Tomasz B. Mieszkał on samo
tnie w oficynie, przylegającej do 
podpalonej potem kamienicy. By- 
tomianin nie dbał o swoje lokum, 
które z czasem popadło w zupełną 
ruinę. Nie pytając o zgodę, prze
prowadził się więc na położony 
obok strych, gdzie był widywany 
do połowy grudnia, kiedy to nagle 
wybuchł tam pożar.

Powodem nieszczęścia był 
grzejnik elektryczny, pozostawio
ny przez „gospodarza” bez opieki. 
Wezwana straż szybko poradziła 
sobie z ogniem, a drzwi do klatki 
schodowej zabito gwoździami.

Problem nie został jednak załat
wiony i niespełna trzy dni później 
strażaków wezwano do starej ka-

Jazz Art
Krzysztof „Puma” Piase

cki wystąpi w bytomskim 
Centrum Sztuki na kolejnym 
koncercie z cyklu „Jazz Art”. 
Impreza rozpocznie się o godz. 
19 w piątek, 29 kwietnia.

(h)

mietlicy ponownie. Również tym 
razem kłęby gęstego dymu wydo
bywały się ze strychu i sporego 
fragmentu dachu, na którym za
uważono stojącego mężczyznę. Po 
ugaszeniu ognia człowiek, jak się 
okazało Tomasz B., nie chciał zejść 
i uległ dopiero po długich perswa
zjach ekipy gaśniczej.

Dowodzący akcją strażak ocenił 
pożar jako bardzo groźny, ponie
waż płomienie mogły bardzo szyb
ko rozprzestrzenić się na sąsiednie 
domy, mające stare, drewniane 
stropy.

Ściągniętego z dachu Tomasza 
B. odwieziono do szpitala. Tam 
jednak bytomianin stał się agresy
wny i nie pozwolił na badanie.

Kiedy w izbie przyjęć pozostał 
jedynie lekarz i pielęgniarka „po
gorzelec” wyjął z kieszeni nóż i, 
mrucząc jakieś groźby, zaczął zbli
żać się do lekarza. Przestraszeni 
pracownicy pogotowia musieli 
uciekać z pokoju. Wezwana zosta
ła również policja. Po chwili To
masz B. wyskoczył z okna na 
pierwszym piętrze. Zamiast jed-

„Hangover"
Miejska Biblioteka Publicz

na w Bytomiu coraz aktyw
niej angażuje się w organizo
wanie imprez artystycznych. 
W piątek, 29 kwietnia o godz. 
17 odbędzie się tam koncert 
duetu rockowego „Hango
ver”. Tworzą go dwaj miesz
kańcy Bytomia: Grzegorz
Jędrzejowski i Jarosław Gi- 
bas. Ten ostatni próbuje 
swych sił również jako recen-
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Pasażerka przebywa w szpitalu. 
Tego dnia, o godz. 23, ujawniono 
jeszcze dwóch podchmielonych 
kierowców: „opla-omegi” i „ma
lucha”.

Celowo podąjemy pory zatrzy
mania nietrzeźwych kierowców. 
Zazwyczaj bowiem lekkomyślni 
ludzie liczą na brak policyjnej 
kontroli i wierzą, że im uda się 
przemknąć...

Do izby wytrzeźwień trafiło 
2 chuliganów, którzy wspólnie 
z kolegami wymyślili sobie specy
ficzną zabawę. Późnym wieczo
rem, idąc ul. Nickla kopali oni 
w zaparkowane samochody i ury
wali w nich lusterka. Pobili też 
interweniującego mieszkańca.

17 KWIETNIA

Lodówki, zamrażarki i towar 
skradziono z parkowego baru 
„Miś”. Okradziono też sklep spo
żywczy przy ul. Webera 1.

I znowu plaga pijanych za kie
rownicą. Zatrzymano: o godz. 5.30, 
na ul. K. Miarki, prowadzącego 
„forda-probe” —1,68 promille, ok. 
18., w Dąbrowie Miejskiej, kierow
cę dużego „fiata” — 1,52 promille 
i na ul. Strzelców Bytomskich 
—19 latka na motorowerze. Nocą, 
na ul. Powstańców Warszawskich, 
ujawniony właściciel „fiata 125p” 
miał 2,37 promille alkoholu we 
krwi.

18 KWIETNIA

Włamano się do przedszkola 
przy ul. Cyryla i Metodego (wywa
żenie zamka), sklepu warzywni
czego przy ul. Batorego (wybicie 
szyby wystawowej) i sklepu mu
zycznego przy ul. Zabrzańskiej 
(wypchnięcie kraty).

Z prawem jazdy pożegnają się 
na jakiś czas kierowcy „mazdy”, 
„audi” i „malucha” prowadzący 
swoje auta po spożyciu alkoholu. 
Staną oni też przed kolegium i cze
kają ich spore grzywny. Czy jed
nak do amatorów wyskokowych 
trunków przemawiają jakieś argu
menty, czy można ich przekonać, 
że jazda „po pijaku” zwycząjnie 
się nie opłaca?

nak uciekać, zaczął wchodzić, na
dal trzymając nóż w ręce, po scho
dach w kierunku pokoju dyżur
nych pogotowia. Na szczęście w tej 
chwili zjawiła się policja i furiat 
został rozbrojony.

Tomasza B. oskarżono z artyku
łu 138 paragraf 1 i artykułu 166, 
o umyślne podpalenie i grożenie 
nożem lekarzowi. Do umyślnego 
podpalenia podejrzany przyznał 
się wyjaśniając, że nie miał gdzie 
mieszkać, ponieważ administracja 
odmówiła mu przydziału nowego 
lokum. Ze złości więc podpalił ste
rtę szmat. Kiedy ogień się rozprze
strzenił uciekł na dach. W chwili 
popełnienia przestępstwa zatrzy
many miał przeszło 2 promille al
koholu we krwi i zdaniem bieg
łych miał ograniczoną możliwość 
kierowania swoim postępowa
niem. Z uwagi na poważne zmiany 
w osobowości zatrzymanego, spo
wodowane spożywaniem alkoho
lu, poddano go obserwacji psy
chiatrycznej. Biegli stwierdzili, że 
aresztowany podpalacz stanowi 
zagrożenie dla bezpieczeństwa 
publicznego i dlatego musi być 
poddany leczeniu w zamkniętym 
zakładzie psychiatrycznym.

W. SOSNOWIECKI

w bibliotece
zent teatralny na łamach kato
wickiego kwartalnika kultu
ralnego „Opcje”. Muzycy za
prezentują utwory ze swej 
pierwszej kasety oraz repertu
ar nowy, dotychczas nie wyko
nywany przed publicznością. 
Wstęp na imprezę — co zapew
ne będzie dodatkową zachętą 
do przybycia na nią — jest 
bezpłatny.

(mh)

Remont „wąskiego gardła"
4 maja rozpoczną się roboty zwią

zane z remontem wiaduktu kolejo
wego pomiędzy ulicą Zabrzańską 
a placem Wolskiego. Pod wiaduk
tem tym przebiega jedna z najruch
liwszych arterii Bytomia, łącząca 
centrum miasta z Szombierkami 
i Łagiewnikami. Już teraz w godzi
nach szczytu droga pod nim stano
wi swoiste „wąskie gardło” i często 
tworzą się tam mniejsze lub więk
sze korki. Prowadzone prace spo
wodują konieczność wyłączenia 
z ruchu jednego pasma — tego, 
którym jadą samochody skręcające 
z centrum w prawo do Szombierek, 
Zabrza i Rudy Śląskiej. Spowoduje 
to dodatkowe utrudnienia w ruchu.

Zmotoryzowanym miny muszą 
zrzednąć, gdy dowiedzą się, że re
mont — według planów — potrwa 
trzy miesiące. Po tym czasie prace

przeniosą się na drugą stronę, wy
łączając z użytkowania, na kolejne 
trzy miesiące, pas jezdni po drugiej 
stronie.

Brygady remontowe mają praco
wać w systemie trzyzmianowym, 
przez całą dobę, łącznie z dniami 
wolnymi. Tramwaje będą w tym 
czasie kursować normalnie. Począ
wszy od 4 maja samochody jadące 
do Szombierek będą skręcały 
w prawo pasem bliższym środka 
drogi, natomiast pojazdy udające 
się do Łagiewnik będą miały zale
cony objazd ulicami Karola Miarki 
i Chorzowską. Jednak mimo wszys
tko dłuższego niż zazwyczaj oczeki
wania na przejazd uniknąć się chy
ba nie da. Zwłaszcza w godzinach 
największego natężenia ruchu.

(mh)

Rajd kolarski „Cateny"
Wyjątkowo sympatyczną impre

zą rozpoczął nowy sezon Bytomski 
Turystyczny Klub Kolarski „Cate
na”, który w pierwszej połowie 
kwietnia zorganizował trzydniowy 
rąjd kolarski z metą w ośrodku 
wojskowym w pobliskim Rogoźni
ku. Pomocy finansowej przy orga
nizacji imprezy udzielił Wydział 
Kultury naszego Urzędu Miejskie
go.

Oprócz bytomskich miłośników 
rowerów na starcie rajdu stanęli 
mieszkańcy (i członkowie klubu) 
z Rudy Śląskiej, Siemianowic, Tar
nowskich Gór, Dąbrowy Górniczej,

Gliwic, Katowic, Mikołowa, Żor, 
Tychów, Łazisk, a nawet Krakowa. 
W sumie startowały 92 osoby.

Podczas wspólnej zabawy uczest
nicy zorganizowali ogniska, konku
rsy rajdowe, a także 30-kilometro- 
wą wycieczkę do Świerklańca. Na 
metę mogli przybywać różnymi 
trasami (zgodnie z regulaminem 
KOT), a o wygranej decydowały 
trzy konkursy — strzelecki, przeła
jowy tor przeszkód oraz turystycz
no-krajoznawczy. W każdej z tych 
konkurencji najlepsi uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Turystyczny turniej
Tradycyjnie jak co roku władze 

bytomskiego oddziału PTTK oraz 
Wydział Edukacji Urzędu Miejskie
go przeprowadziły eliminacje do 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Turystyczno-Krajoznawczej. Im
preza zorganizowana w Szkole 
Podstawowej 54 w Miechowicach 
obejmowała konkurs wiedzy, a tak
że marsze na orientację w miejs
cowym parku.

Zawody zorganizowano dla mło
dzieży ze szkół podstawowych i po
nadpodstawowych. W sumie wy
startowało 45 zawodników oraz 
opiekunowie poszczególnych ze
społów.

ISIMKSÖ
41-902 BYTOM 
UL CHORZOWSKA 6 
TEL/FAX 1838-261

SPRZEDAŻ
TELEFONÓW,

TELEFAKSÓW (PONIŻEJ 10 MIN ZŁ)
ANTEN SATELITARNYCH
SPBEEDAŻ I MONTAŻ

CENTRAL TELEFONICZNYCH 
RÓWNIEŻ Z TARYFIKACJĄ

POLECAMY SPRZĘT FIRM 
POLSKICH, PANASONIC I INNYCH

RATY !

402

W grupie młodszej młodzieży 
zwyciężyła drużyna ze Szkoły Pod
stawowej 31 w składzie: Daniel 
Skuza, Piotr Kapczyński, Sebas
tian Czech. Wśród starszych nie do 
pokonania okazała się grupa z Ze
społu Szkół Zawodowych im. F. 
Olszaka: Dariusz Sęczkowski, Se
bastian Nykiel, Sebastian Stande
rn.

Na zakończenie tego etapu zwy
cięzcom wręczono nagrody książ
kowe, a 23 kwietnia zawodnicy wy
jechali na eliminacje wojewódzkie 
w Kroczycach. js.

CENTRUM OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI
Bytom, ul. Chłodna 1 (obok WPK) 

w godz. 8—13. tel. 81-22-97
zgłoszenia bezpłatne 

. 830

PPC Ltd — Bytom
ul. Moniuszki 9, I piętro 

pokój 2, tel. 81 -70-15
Obliczanie

zeznań podatkowych 
od ręki, tylko 100 tys. zł

765

WAŻNIEJSZE TELEFONY
OŚRODEK DYŻURNY PREZYDENTA 986, 81-18-24 całą dobę

POGOTOWIA:
# ratunkowe
# pogotowie dentystyczne „BIOS 

soboty, niedziele, święta
# pogotowie dentystyczne 

codziennie godz. 9—20 
soboty i niedziele godz. 15—20

• gazowe
® energetyczne
* wodno-kanalizacyjne
• pediatryczne

999, 81-44-44, 

81-44-40 (całą dobę)

81-88-88 
992, 81-28-73 
81-43-40 
81-09-36 
81-29-64

POLICJA 997,81-43-70
STRAŻ POŻARNA 998, 81-20-47
• pogotowie wulkanizacyjne 

Bytom, ul. Matejki 10
TELE-TAXI
RADIO-TAXI
RADIO-TAXI „ŚLĄSK"

81-17-64 w godz. 15 — 6 
81-05-68 całą dobę 
9626, 81-40-10 całą dobę 
9623, 86-16-16 całą dobę

Usługi pogrzebowe (międzynarodowe) 
Usługi pogrzebowe (międzynarodowe)

81-26-06, 189-04-30 całą dobę 
81-42-18, fax 81-95-17 całą dobę



DROGIE WAKACJE
POKOŃCZENIE ZE STR. 1

Skończyła się niestety bezpowrotnie 
„taniocha” u naszych południowych 
sąsiadów i 7 dniowy wypoczynek na 
odpowiednim poziomie dzisiąj kosztuje 
tam 3—4 miliony złotych. Mimo tego 
sporo klientów narzeka na jakość czes
kiej, czy słowackiej kuchni.

Nęcące dla Polaków są propozycje 
wyjazdów na wschód. W jednym z biur 
za 18-dniowy wypoczynek na Krymie 
żądano 167 dolarów i niewiele ponad 
1 milion złotych. Oferta zawierała za
kwaterowanie w hotelu, dojazdy i wy
żywienie. Za podobną kwotę można 
również zafundować sobie wczasy 
w Odessie.

Najwięcej jest jednak wczasów kra
jowych. Nasze biura dysponują taką 
ofertą, że praktycznie można sobie wy
brać każdą miejscowość letniskową, 
w dowolnym terminie. Mimo sporych 
cen, średnio 4—4,5 miliona złotych, ta 
forma wypoczynku może w tym sezo
nie cieszyć się nąj większym powodze
niem. Powodem jest zdecydowana po
prawa standardu w naszych ośrod
kach, często bijących na głowę placó
wki (oferowane Polakom) za granicą.

Oprócz przeciętnych wczasów dla 
całej rodziny można również znaleźć 
i nietypowe formy spędzania urlopu. 
Orbis np. proponuje wczasy w zupełnej 
głuszy, w leśniczówkach bydgoskich 
lasów. Amatorzy ryb mogą się również 
wybrać na wczasy wędkarskie nad któ
rymś z atrakcyjnych jezior. Oferta za
pewnia sprzęt pływający, a nawet wę
dzarnię ryb. Coraz powszechniejsze

stają się wakacje w siodle, pod żaglami, 
i odchudzające (nietypowa forma sana
torium dla pragnących zrzucić kilka 
kilogramów).

Mimo nęcących propozycji w biu
rach turystycznych, większość rodzin 
spędzi jednak urlopy na wczasach pra
cowniczych, dofinansowanych przez 
zakłady pracy. Wysokość dotacji zależy 
od kondycji przedsiębiorstw. Z atrak
cyjną propozycją dla pracowników 
spotkaliśmy się w gliwickim Górno
śląskim Zakładzie Elektroenergetycz
nym SA mającym swój Rejon Ener
getyczny w Bytomiu. Firma ta pod
pisała umowę z włoską agencją turys
tyczną. Koszt wynajęcie 4-6 osobowego 
apartamentu z dwoma sypialniami, po
kojem gościnnym i łazienkami wynosi 
10 milionów za dwa tygodnie. Ponadto 
już od teraz organizowane są 7-dniowe 
wycieczki do Włoch za 2,3 miliona zło
tych. Dla amatorów rodzinnych kuro
rtów przedsiębiorstwo proponuje wy
jazd do zakładowego domu w Koło
brzegu, lub do którejś z placówek wy
najętych w ramach wymiany. Wszyst
kie polskie turnusy kosztują 4,2 milio
na złotych. Tajemnicą firmy pozostaje 
wysokość dotacji udzielanych pracow
nikom.

Z ciekawymi propozycjami spotkali
śmy się również w innych przedsiębior
stwach, nieraz oferujących swoim pra
cownikom spłatę wczasów w ratach. 
Dla wielu rodzin jest to jedyna moż
liwość wyjazdu na świeże powietrze, 
ponieważ na wyłożenie z kieszeni kil
kunastu nawet milionów złotych stać 
zaledwie nielicznych. SON.

runu

fmc
Unia Demokratyczna, Akcja By

tomskiej Prawicy, Porozumienie 
dla Bytomia, Bytomska Unia Mie
szkańców, Konfederacja Polski 
Niepodległej, towarzystwo Miłośni
ków Lwowa, Unia Komitetów Oby
watelskich — to nazwy ugrupowań 
wywodzących się z szeroko pojęte
go ruchu solidarnościowo-niepod- 
ległościowego, które wystawiają 
swoich kandydatów do Rady Miejs
kiej w Bytomiu. Wszystkie te ugru
powania idą osobno. Niepomne klę
ski poniesionej w wyborach par
lamentarnych, jakby chcąc potwie
rdzić prawdę słów Jana Kochanow
skiego o Polaku, co i przed szkodą, 
i po szkodzie głupi.

Logiczny byłby jeszcze podział 
na dwa silne bloki: popierający pre
zydenta Janusza Paczochę i pozo
stający do niego w opozycji. Tak się 
jednak nie stało. Nastąpiły podzia
ły, które — obym się mylił — do
prowadzić mogą do porażki. I na nic 
tu pocieszenie, że również lewica 
w naszym mieście się podzieliła 
— wszak do wyborów przystąpią co 
najmniej dwa bloki lewicowe: By
tomski Sojusz Lewicy Demokraty
cznej oraz Bytomska Alternatywa 
Samorządowa. Bo nawet podzielo
na na dwoje czy troje lewica może 
nie znaleźć żadnego przeciwnika 
wśród rozbitych na tysiąc koalicy- 
jek przedstawicieli solidarnościo
wego etosu.

Wydawać by się mogło jeszcze 
nie tak dawno temu, że przynaj
mniej ludzie sprawujący dziś wła
dzę w mieście będą w stanie wy
stawić silną listę, zaś podziały do
tkną jedynie ich adwersarzy. I mo
że to by było dobre, bo jak widzę, 
jakie buźki szykują się do wybo
rów, to naprawdę po tysiąckroć 
wolę dotychczasowego prezydenta 
Janusza Paczochę, którego prze
cież zdarzało mi się krytykować 
w felietonach. Tymczasem z Poro
zumienia dla Bytomia wyszła Unia 
Demokratyczna i już złośliwi roz
siewają plotki, że do wyborów 
w PdB ostanie się jeno stowarzy
szenie elektryków i Straż Miejska.

Z tą Unią Demokratyczną to 
sprawa dziwna. Wszędzie trąbią jej 
działacze, iż wspólna koalicja do 
wyborów samorządowych, razem 
z Kongresem Liberalno-Demokra
tycznym, powinna być wstępem do 
zjednoczenia obu partii, a tutaj, 
w Bytomiu, proszę bardzo: Unia 
wychodzi z Porozumienia dla Byto
mia, zaś Kongres w nim pozostaje. 
Postawy Kongresu też jakoś zro
zumieć nie mogę, bo jeszcze pół 
roku temu ich kandydatem na po
sła był — wówczas wiceprezydent 
Bytomia — Grzegorz Rendchen. 
Czyli: uważali go za człowieka fa
chowego, za wysokiej klasy spec
jalistę. Teraz ów Grzegorz Re
ndchen bardzo ostro skrytykował

rządy prezydenta Janusza Paczo- 
chy w Bytomiu i przestał być wice
prezydentem. A KLD trwa przy 
Pacosze, nie zważając na opinię 
człowieka, któremu nie tak dawno 
udzielało rekomendacji do sądzenia 
co dobre dla państwa polskiego, 
a więc instytucji mimo wszystko 
bardziej skomplikowanej i ważniej
szej niż gmina Bytom. A więc albo 
sześć miesięcy temu KLD pomylił 
się w ocenie kompetencji swego 
kandydata na posła G. Rendchena, 
albo dzisiaj poświęca jego osobę 
w imię taktyki gry politycznej. I do 
jednego, i do drugiego Kongres 
miał prawo, powinien jednak wyja
śnić tę sytuację wyborcom, którzy 
nie są głupi i pamiętają o faktach 
sprzed sześciu miesięcy.

Chociaż ponoć niewykluczone, że 
jeszcze Unia powróci do Porozumie
nia dla Bytomia, albo Kongres z nie
go wyjdzie wszak obie partie 
właśnie się scalają. Wprawdzie wy
bory mamy za dwa miesiące 19 
czerwca, jest jednak jeszcze trochę 
czasu, by przedstawiciele ugrupo
wań postsolidarnościowych pokaza
li, że potrafią ze szkody (przegrane 
wybory parlamentarne w wyniku 
rozdrobnienia) wyciągnąć naukę. 
I że są po szkodzie mądrzy, nie głupi. 
Chociaż z drugiej strony jeśli nie 
dogadali się do tej pory, to czy zdo
będą się na to w wyniku apelu gryzi- 
piórka-felietonisty?

PAWEŁ SONISZ

WIEŻA WIDMO?
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

innego. Kogo? — na razie nie za bar
dzo wiadomo.

Z punktu widzenia architektonicz
nego wieża ciśnień jest budowlą cieka
wą. Nie stanowi w swym rodzaju kon-

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej
w Bytomiu

informuje, iż w dniu 15.04. 1994 r. o godzinie 9.00 w siedzibie przedsiębiorstwa 
nastąpiło losowanie nagród ogłoszonego wcześniej konkursu. W obecności Komisji 
Konkursowej zostało wylosowanych 25 biletów miesięcznych za MARZEC 1994 r., 
których właściciele stali się posiadaczami niżej wymienionych nagród:
1. Wczasy dla 2 osób — pani Krystyna Sznajder zamieszkała w Bytomiu 8

Ekspres do kawy — pani Sylwia Gaweł zamieszkała w Bytomiu 8
Frytkownica — pan Jerzy Piotrowski zamieszkały w Bytomiu
Filtr powietrza — pan Andrzej Stanienda zamieszkały w Wieszowej
Prenumerata „Panoramy” — pan Bogdan Horazim zamieszkały w Bytomiu 18

— pani Anna Kozłowska zamieszkała w Wieszowej

2.

3.
4.
5.

Prenumerata „Życia Bytomskiego” 
pan Henryk Podolski Bytom 8 
pani Justyna Dziubak Bytom 17 
pani Gizela Dziuba Bytom 
pan Marek Borecki Bytom 
pani Beata Kokot Bytom 
pan Wojciech Bonder Bytom 
pan Zbigniew Mikołajczyk Bytom 
pani Krystyna Soboń Bytom 21 
pan Ginter Gwóźdź Radzionków 
pan Daniel Waloszek Bytom 8

7. Bilety miesięczne na m-c mąj br.
— pani Regina Laska Bytom
— pani Elżbieta Kaczmarek Bytom 8
— pan Jan Hajda Radzionków
— pani Beata Kosmaczewska Bytom 8
— pan Adam Szeremeta Bytom
— pani Iwona Bebiołka Bytom 17
— pani Krystyna Kulesza Bytom
— pan Engelbert Wydra Bytom 8
— pani Krystyna Pyrkos Piekary Śl.
— pani Justyna Wiśniewska Bytom

Jednocześnie PKM Bytom wyraża serdeczne podziękowanie firmom sponsorują
cym konkurs biletów miesięcznych a mianowicie:
1. LIBERTY - HOLDING Bytom ul. Wrocławska
2. ARGO — Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SC Bytom
3. RUCH S.A. Zespół w Bytomiu
jednocześnie wyrażając nadzieję na dalszą owocną współpracę.

Dyrektor PKM Bytom
70kr m&r inż. Marek Wąsowski

strukcji typowej, czyli podpartej na 
jednej, grubej „nodze” — jak dom na 
kurzej łapce. Przypomina raczej pają
ka usadowionego na kilku odnóżach. 
Snuto nawet projekty urządzenia na 
jej górze kawiarni i tarasu widokowe
go. Te plany okazały się jednak nierea
lne. Właśnie konstrukcja sprawia, że 
ciężar musi działać na nogi wieży rów
nomiernie — w taki sposób jak masa 
wody wypełniającej zbiornik. W inny 
sposób „cudować” nie można. Jest je
szcze — co ciekawe—opinia jednostki 
wojskowej, stwierdzająca, że budowla 
„w zasadzie nie powinna być prze
znaczona na wieżę widokową”.

Opuszczony obiekt, którego nie 
miał kto pilnować, stał się miejscem 
zabawy dzieci. Co trzeźwiejsi dorośli 
zaczęli się obawiać, czy aby kiedyś 
zabawy takie nie doprowadzą do ja
kiegoś nieszczęścia. Poza tym miejsce 
to nawiedzali również okoliczni lum- 
powie i pijaczkowie. W sprawie wieży 
i jej zabezpieczenia interweniowała 
mieszkająca w okolicy radna Maria 
Kopeć. W rezultacie uporządkowano 
jako tako teren, naprawiono płot, 
a dla pewności, bo wiadomo, że płoty 
są po to, żeby przez nie przełazić, 
zaspawano drzwi. Straż Miejska obie
cała częściej pojawiać się w okolicy.

Dyrektor Przedsiębiorstwa Wodo
ciągów i Kanalizacji w Bytomiu, Be
nedykt Lipczyński twierdzi, że wieża 
ciśnień nie będzie dozorowana przez 
jego pracowników, ponieważ nie 
znajduje się już w zarządzie jego 
przedsiębiorstwa, lecz w gestii gminy. 
Dodaje, że „Wodociągi” zrobiły w tej 
sprawie wszystko, co tylko mogły
— przed przekazaniem obiektu mias
tu wykonały jego zabezpieczenie. Sta
rano się zabezpieczyć jak nąjlepiej 
—stąd owe spawanie drzwi. Poza tym 
wysłano pisma do policji i Straży 
Miejskiej, prosząc w nich o strzeżenie 
tego miejsca przed nieproszonymi go
śćmi.

Kierownik działu technicznego By
tomskiego Przedsiębiorstwa Komu
nalnego, Andrzej Kopiński twierdzi, 
że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
1 stycznia bieżącego roku BPK po
winno przejąć od wodociągów sieć 
kanalizacyjną, urządzenia terenowe 
(np. przepompownie) i inne mienie
— w tym ową nieszczęsną wieżę. Jed
nak do tej pory nie przekazano mu 
jeszcze wszystkich spraw terenowo- 
prawnych związanych z obiektem. 
Dlatego do chwili podpisania proto

kołu zdawczo-odbiorczego BPK nie 
jest jeszcze zarządcą wieży, trwa do
piero proces jej przejmowania. Czyli 
— na razie odpowiada za nią Urząd 
Miejski. „Przecież w międzyczasie 
może on znaleźć kontrahenta mające
go pomysł na zagospodarowanie bu
dowli i może okazać się, że BPK w tej 
sprawie nie będzie potrzebne do 
szczęścia” — mówi Andrzej Kopiński

„Latem ubiegłego roku interwenio
waliśmy w tej sprawie w przedsię
biorstwie wodociągowo, które teren 
uporządkowały — mówi komendant 
straży Miejskiej, Jadwiga Ochojska. 
Wydaje się jednak, że niektórzy właś
ciciele okolicznych domków jednoro
dzinnych traktują to miejsce jako wy
sypisko śmieci. Tak więc w tym roku 
porządki musiały być ponowione."

Pomysł na wieżę ma spółka „Pro- 
sound”, która w Bytomiu chce uru
chomić prywatne radio Tam Tam. 
Szefem przedsięwzięcia, mającego 
poparcie prezydenta Janusza Paczo- 
chy jest radny Marek Dmytrów. Ra
dio Tam Tam chce na szczycie wieży 
umieścić swój nadajnik i antenę. Nad
zór budowlany poinformował już ra
diowców, co muszą zrobić, aby móc 
zainstalować na najwyższym punkcie 
naszego miasta swoje urządzenia. 
Wymagana jest m in. akceptacja są
siadującej jednostki wojskowej oraz 
Państwowej Agencji Radiowej. W naj
bliższym czasie rozstrzygnie się spra
wa przyznania radiu Tam Tam kon
cesji i w razie jej uzyskania — sprawa 
potoczy się dalej.

Baniasty zbiornik na cienkich no
gach wrósł w krajobraz Bytomia. Nikt 
nie chciałby, żeby wieża ciśnień zys
kała ponurą sławę wieży-widma. Tak 
więc trzeba się jeszcze pogłowić, jak 
ją zagospodarować i rozwiązać kłopo
tliwy problem. MARCIN HAŁAS

Profesjonalna 
* Agencja » 

mp Towarzyska
„DAMA PIK"

oferuje i zatrudni 
miłe, atrakcyjne panie 

Bytom, ul. Skrajna 14 b 
Teł. 81-21-63, 86-16-76 

całą dobę. 881
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KUPON KONKURSOWY

1. Jak nazywa się Sejm, który uchwalił Konstytucję 3 Maja?

2. W którym roku została uchwalona Konstytucja nazwana Konstytucją 3 Maja?

3. Co oznacza skrót PdB?

Imię, nazwisko, adres

Wśród osób, które do dnia 9 maja br. prześlą listownie lub dostarczą osobiście od poniedziałku do piątku 
wgodz. 12—14 do siedziby BKO —Porozumienie Dla Bytomia, 41-902 Bytom, ul. Wrocławska 12, IIpiętro 
kupon konkursowy wraz z prawidłowymi odpowiedziami rozlosowane zostaną nagrody rzeczowe:

m CZAJNIK ELEKTRYCZNY ■ EKSPRES DO KAWY 
oraz 3 nagrody książkowe

934

Chorzy spędzili w przyszpital
nym ogrodzie prawie godzinę. Nie
którzy ubrani byli w szlafroki, inni 
tylko w piżamy, więc dla zabez
pieczenia przed chłodem opatulili 
się w koce. Na terenie szpitala prze
bywali jedynie najciężej chorzy 
z Oddziału Intensywnej Opieki Me
dycznej, część lekarzy i białego per
sonelu, przybyły na miejsce wice
prezydent Bytomia oraz dyspozyto- 
rka Oddziału Pomocy Doraźnej, 
która odebrała telefoniczną infor
mację o rzekomym ładunku wybu
chowym.

Po penetracji obiektu przez bry
gadę policyjnych saperów chorzy 
zaczęli wracać na swoje sale. Żad
nej bomby nie było. Oczywiście 
oprócz bomby głupoty, która wy

buchła w czaszce (bo trudno sądzić, 
by posiadał choć kilka sprawnych 
komórek mózgowych) autora tego 
przerażającego pseudo-dowcipu.

Tekst i zdjęcie: M. HAŁAS

BOMBA
GŁUPOTY

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

POLEMIKI, OPINIE, OŚWIADCZENIA, KOMUNIKATY
- -. . . - ' ' .

BYTOMSKA UNIA SPOTKANIE 
MIESZKAŃCÓW PRAWICY

zaprasza
3 maja 1994 r. o godz. 8 spod 

siedziby Bytomskiej Komisji Koor
dynacyjnej NSZZ ,,S” przy ul. Wro
cławskiej 12 wyrusza autobusowa 
pielgrzymka na Jasną Górę.

W Światowym Roku Rodziny 
członkowie Bytomskiej Unii Miesz
kańców chcą prosić Królową Polski 
o pomyślność dla naszego rodzin
nego miasta.

Zapisy w siedzibie BKK NSZZ 
„S” tub tel. 81-71-65 do 28 kwietnia 
94 r.

Klub Inteligencji Katolickiej sek
cja w Bytomiu, zaprasza na spot
kanie z Komitetem Wyborczym 
Akcji Bytomskiej Prawicy i kan
dydatami na radnych w najbliż
szych wyborach samorządowych.

Spotkanie odbędzie się w czwa
rtek 28 kwietnia 1994 r. o godz. 
18.30 w czytelni przy parafii 
Najśw. Serca Pana Jezusa w Byto
miu, przy ul. Pułaskiego 9.

Serdecznie zapraszamy wszyst
kich zainteresowanych proble
matyką naszego miasta.

DYŻUR POSŁA
Rada Miejska SdRP informuje, iż 

w dn. 25 kwietnia (poniedziałek) 
swój comiesięczny dyżur w filii Biu
ra Poselskiego SLD, ul. Dworcowa 
11, Oficyna I p., w godz. 15—17, 
odbędzie poseł SLD Zbigniew Wie
czorek. Po dyżurze poseł zaprasza 
na otwarte spotkanie, o godz. 17, 
w lokalu Związku Kombatantów, 
ul. Dworcowa 2.

1-MAJOWA
UROCZYSTOŚĆ
Bytomski Sojusz Lewicy Demo

kratycznej zaprasza na uroczysto
ści z okazji Święta 1 Maja. Odbędzie 
się przemarsz z pl. Kościuszki, uli
cami Piekarską i Piłsudskiego, pod 
Pomnik Wolności, gdzie nastąpi 
złożenie kwiatów. Zbiórka uczest
ników 1 maja, o godz. 9.45.

Serdecznie zapraszamy.

PUNKT
KONSULTACYJNY

ABP
Akcja Bytomskiej Prawicy uru

chamia punkt konsultacyjny w sie
dzibie Koła Bytomskiego UPR przy 
ulicy Wrocławskiej 5 (tel. 81-49-52) 
czynny w poniedziałki w godz. 
17—19. Równocześnie przypomina
my, że Komitet Wyborczy ABP 
mieści się w siedzibie PC przy ul. 
Wrocławskiej 12.

AKCJA 
BYTOMSKIEJ 

PRAWICY 
W OFENSYWIE
Akcja Bytomskiej Prawicy zor

ganizowała 18 bm. swoją pierwszą

konferencję prasową. Spotkanie 
prowadził przewodniczący ZChN 
— Andrzej Daniłowski. Przedsta
wił on pokrótce program wyborczy 
koalicji, szczególnie w zakresie 
przeciwdziałania korupcji i mecha
nizmom mafijnym w gminie 
Dziennikarzy zaś zainteresowały 
szczegóły zamierzeń dotyczących 
gospodarowania zdewastowanymi 
i narażonymi na szkody górnicze 
mieszkaniami. W tej kwestii Akcja 
jest zdecydowana na zmiany o cha
rakterze bardziej niż dotąd prywa
tyzacyjnym. Przedstawiciel UPR 
pan Andrzej Miziołek wyjaśniał 
m in., że planuje się wyprzedaż 
mieszkań ich dotychczasowym na
jemcom, po cenach obniżonych 
o 95%.

Pytano też o stanowisko w spra
wie legendarnego już dylematu ra- 
dzionkowskiego: być albo nie być 
z Bytomiem. W tej kwestii wszyscy 
koalicjanci wyrazili gotowość usza
nowania każdej autonomicznej de
cyzji radzionkowskiej społeczności.

W dyskusji wypowiadali się 
w imieniu PC — p. Krzysztof Madej 
oraz p. Jadwiga Borkowska-Dawi- 
dowicz, która zaprezentowała ze
branym aktualną przedwyborczą 
mapę społeczno-polityczną miasta 
i zwróciła uwagę na małą czytel
ność większości ugrupowań wybor
czych poza zdecydowaną, określo
ną w nazwie prawicą i lewicą.

Konferencję zakończono zapro
szeniem do udziału w spotkaniach 
komitetu wyborczego Akcji Byto
mskiej Prawicy z mieszkańcami 
Bytomia.

str. 4 ŻYCIE BYTOMSKIE

OGŁOSZENIA DROBNE
Kafelkowanie — 180-41-99. 904
Kupię malucha 1987—93, po wypadku 
do remontu, tel. 182-62-44. 903
Dekarzy, blacharzy zatrudnię, By
tom, Łużycka 40/10, po 20. 902
Korepetycje z języka niemieckie
go, drobne tłumaczenia, listy, in
strukcje itp., pianino marki Quandt 
i Atari 520 ST, sprzedam, Fabiań- 
ski, Jagiellońska 26/2. 901
Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
kompletów wypoczynkowych (ka- 
rcherem) — 81-32-70. 900
Garaż podwyższony, brama 2,5 
x 2,5, ul. Godulska, sprzedam, tel. 
186-03-15._____________________ 899
Sprzedam mercedesa 508D — izo
terma, rok 1980, tel. 182-82-90, po 
godz. 15. 898
Fotooferty towarzysko-matrymo- 
nialne, tel. 81-33-97. 896
Uwaga właściciele motorów, moto
rowerów, usługi lakiernicze, By
tom, do 16, 81-14-51 wew. 5604, po 
16, 81-45-55. 895
Potrzebuję 30 min zł. Oferta nr 34. 
______________________________ 893
Odstąpię sklep branży spożywczej 
z wyposażeniem, tel. 182-75-98, po 
20. 892
Sznaucerki miniaturowe sprze
dam, tel. 186-02-84. 890
M3 sprzedam. 1800-801. 887
Sprzedam lady, regały sklepowe. 
Tel. 186-16-79. 886
Okazyjnie sprzedam automat do 
lodów. Tel. 186-14-65. 885
Malowanie, kafelkowanie, tapeto
wanie. Tanio, solidnie — 180-88-61.

877
Usługi transportowe kraj i zagrani
ca. Tel. 185-52-24. 875
Do wynajęcia garaż (Dworcowa). 
Tel. 180-32-63 po 18. 871
Sprzedam kiosk mięso-wędliny 
(Stroszek). Tel. 81-60-62, 189-77-10 
wieczorem. 868
Sprzedam silnik do BMW, poj. 
1800, tel. 182-78-58. 866
Kupię obiekt lub pomieszczenia po
wyżej 400 m kw., tel. 81-85-09. 865
Kupię M-3, M-4 w Bytomiu, tel. 182- 
48-86. 861
Sprzedam Mazdę 626 2,2i, 90 r., 
centralny zamek, elektryczne szy
by, lusterka, oznakowany, alarm, 
stan bardzo dobry — 195 min, tel. 
186-19-56, po 20.___________ 860
Sprzedam antenę satelitarną ,,Pa- 
ce 800”. Tel. 812-615 po 20. 905
Sprzedam lokal — centrum nada
jący się na działalność gastronomi
czną lub inne. Tel. 180-93-91. 908
Kupię M4, M5 (Miechowice. 81-22- 
31 w. 384).____________________910
Biuro Rachunkowe Bytom-Mie- 
chowice, ul. Felińskiego 42/4. Księ
gi przychodów i rozchodów, ewi
dencje VAT. Ceny konkurencyjne.

911
Kupię fiata 125p i 126p w całości lub 
na części. Tel. 182-62-10. 912
Kafelkowanie, boazeria — solid- 
nie. 182-70-53._________________914
Lokal handlowy w Bytomiu odstą- 
pię. Tel. 81-87-58, 81-76-95. 913
Sprzedam ogródek (Stroszek). 185- 
43-68.________________________ 918
Kafelkowanie, boazeria — solid- 
nie. 189-22-26.___________ 915
Sprzedam garaż blaszak przy ul. 
Dworskiej, tel. 81-39-04. 821
Pilnie poszukuję jedno lub dwu- 
pokojowego mieszkania do wynaję- 
cia, tel. 180-25-50.___________  923
Napisy, szyldy, reklamy świetlne, 
81-38-81,   922
Firma zatrudni cukiernika. Tel. 
187-13-39.____________ 924
Domofony — montaż, naprawa. 
Tel. 81-03-55._________________ 925
Do pracy w kawiarni młodą dziew
czynę przyjmę. 81-09-91. 926
Mieszkanie dwupokojowe, ładne, 
centrum Bytomia, zamienię na 
większe, 182-39-72. 930

Poszukuję mieszkań do wynajęcia, 
81-22-89, wew. 328. 932
Błyskawiczny wynajem, sprzedaż, 
zamiana mieszkań, tel. 81-22-89, 
wew. 328. 931
Do wynajęcia stanowiska handlo
we na terenie pawilonu. Tel. 186- 
36-26. 936
Wynajmę garaż (okolice Radzion
ków, Rojca, Stroszek). Krupa, Ku- 
żaja 12. 935
126p — sprzedaż części zamien
nych, Bytom, Pułaskiego 33.

618A
Prawo jazdy eksternistycznie 81- 
24-14. 756
Udzielam korepetycji, fizyka, ma
tematyka, 81-97-16. 769
Boazerie — zabudowy, 186-21-13.

775
Wyciszanie drzwi, 411-378. 776
Zatrudnię instruktora nauki jazdy, 
81-28-88. 779
Gaz propan, butan w butlach 11- 
kilogramowych z dostawą do do
mu, tel. 187-25-88 zamówienia cało
dobowe. 709
Videorejestracja 81-94-14. 700
Doskonałe warunki pracy, odpo
wiednie zarobki, możliwość stałego 
zatrudnienia oraz ciekawą pracę 
w dowolnym wymiarze godzin ofe
ruje renomowana firma poszukują
ca operatywnych osób. Zaprasza
my na spotkanie 26 kwietnia 94 «*. 
o godz. 17 w Restauracji „Eliot’ 
Bytom, Rynek._______________ 622
Telewizory, magnetowidy —skup, 
sprzedaż, Dworzec WPK. 661
Zamienię mieszkanie (dam odstęp
ne) 81-57-10. 680
Systemy alarmowe, folie antywła- 
maniowe, systemy p.poż., Bytom, 
ul. Witczaka 123, tel. 48-77-03, wie
czorem 180-36-11. 2643
Reperacja piecyków 81-37-36. 611
HAKI HOLOWNICZE, wykonuję 
i montuję, BLOKADY SKRZYNI 
BIEGÓW montuję, Zabrze, tel. 175- 
30-84, 171-82-12. 417
Videorejestracja 180-63-91. 361
Parkieciarstwo 81-55-54. 354
Tanie prawo jazdy 180-09-86. 318
Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
kompletów wypoczynkowych (ka- 
rcherem) — 81-32-70. 278
Żaluzje 81-37-16. 157
Kafelkowanie 1578-736. 21 kr
Cyklinowanie parkietów 456-833.

446
ZALUZJE, 186-62-53. 428
PIECE GAZOWE — naprawa 180- 
10-52. 857
Czyszczenie okien, dywanów, tapi- 
cerek, (karcher) 186-58-57. 745
NAPRAWA PIECYKÓW — 81-16- 
10. 859
Montaż, naprawa anten telewizyj
nych 186-42-95. 629
Rozlewnia denaturatu przyjmie 
akwizytorów, (dostawczy), 81-78- 
39. 787
NAPRAWA PIECÓW GAZO- 
WYCH — 81-61-84 grzecznościowy.

858
Montaż anten telewizyjnych i sate
litarnych, tel. 81-28-87, po 20. Oferta 
nr 29. 772
Videorejestracja, 81-85-69. 793
Montaż wodomierzy, 186-40-18.
______________________________ 815
Firma niemiecka zatrudni na tere
nie Niemiec, murarzy, cieśli, zbro
jarzy i murarzy licowych posiadają
cych PO. Korzystne warunki finan
sowe. Telefony w Niemczech: kier. 
06221, tel. 166-732 oraz kier. 0171, 
tel. 8057768.___________________818
Usługi dla ludności, malowanie, ta
petowanie, murarsko-ślusarskie, 
wod.-kan., co., gaz, płytkowanie, 
elektryczne i stolarskie 81-22-31, 
wew. 352. 827
Żaluzje importowane, poziome, 
pionowe 186-55-50. 840



DWA PUNKTY 
I NOWY TRENER

Od 15 kwietnia (piątek) bytoms
ka Polonia ma nowego trenera. Zo
stał nim Władysław Żmuda, który 
zastąpił dotychczasowego trenera 
Kowalskiego. Decyzja o zmianie zo
stała podjęta podczas posiedzenia 
zarządu klubu 11 kwietnia. Wtedy 
to na trzy dni opiekę nad drużyną 
powierzono Krzysztofowi Wolako
wi zastąpionemu następnie przez 
Żmudę. Asystentem zespołu został 
Janusz Małkiewicz.

Debiut polonistów pod nowym 
„szefem" wypadł doskonale. 
W spotkaniu rozegranym na włas
nym boisku pokonali oni Arkę 
Gdynia 2:1 (0:0). Spotkanie mogło 
się kibicom podobać, chociaż z po
czątku bytomianie mieli kłopoty ze 
skutecznością. Groźnie wyglądały 
natomiast kontrataki organizowa
ne od czasu do czasu przez gości. 
Pierwsza bramka zdobyta przez 
Maciuszka padła dopiero pod ko
niec spotkania w 72 minucie, a kie
dy w kwadrans potem Kapinos 
podwyższył rezultat na 2:0, wynik 
był już przesądzony. Okazało się 
jednak, że pomorzanie potrafią 
grać ambitnie do ostatniej chwili 
i dosłownie w 89 minucie zmniej
szyli oni rozmiary porażki po strza
le Lisewskiego. Po tej kolejce by
tomski zespół zajmuje ósmą pozy
cję w tabeli rozgrywek.

PECHOWA PRZEGRANA
W przeciwieństwie do kolegów 

z sąsiedniej grupy pecha miały nato
miast Szombierki. Wyjazdowego 
meczu z jednym ze spadkowiczów 
Stalą Rzeszów trener Seweryn oba
wiał się już wcześniej. Dla gospoda
rzy miało to być bardzo ważne spot
kanie, a dodatkowym atutem rze
szowian było własne boisko. Od po
czątku nasiliły się ataki przeciwni
ków Szombierek i po 60 minutach 
gry nasz zespół postanowił praco
wać na utrzymanie wyniku remiso
wego. Na 5 minut przed końcem 
spotkania Stal zdobyła jednak upra
gnionego gola. Padł on po dość kont
rowersyjnym rzucie karnym wyeg
zekwowanym przez Domarskiego.

TRZECIA LIGA

BEZ PUNKTÓW
O pechowym spotkaniu może 

mówić również zespół Ruchu Ra
dzionków, który spotkał się na wy
jeździć z Górnikiem Siersza. Prze
ciwnik bytomian nie miał ostatnio

dobrej formy i tak też było w tym 
spotkaniu. Niestety Ruch grał rów
nież słabo. Nie wykorzystane zo
stały przede wszystkim dwie tzw. 
stuprocentowe sytuacje przez Piet- 
rygę i Walusia.

Bramka dla gospodarzy padła 
podczas przypadkowego zamiesza
nia na naszym polu karnym w 72 
minucie meczu.

WYGRANA REZERWY
Smutek z porażki pierwszego ze

społu osłodziła nieco wygrana reze
rwy Ruchu, która pokonała 2:1 Gie
rałtowice po bramkach Ogońskiego 
i Opięli.

ŚLĄSKA

ROZBARK WYCHODZI 
Z DOŁKA

Po minionym spotkaniu Rozbark 
z Górnikiem Libiąż zakończonym 
wynikiem 0:0 trudno mówić o suk
cesie. Widać było jednak, że górnicy 
nareszcie otrząsnęli się z szoku, 
jakim była dla nich utrata aż 10 
bramek w dwóch minionych spot
kaniach.

Podczas wyjazdowego meczu 
w Libiążu nasza drużyna nie wy
stąpiła ponadto w najsilniejszym 
składzie. Została osłabiona bra
kiem dwóch zawodników „pakują
cych" za kartki. Kozioł za żółte 
a Kosowski za czerwoną.

Po tej kolejce Rozbark plasuje się 
na ósmym miejscu w tabeli natomiast 
ich przeciwnicy o jedno oczko wyżej.

OKRĘGÓWKA

Swoje mecze rozegrały również 
zespoły broniące naszych barw 
w klasie okręgowej.

GKS Bobrek-Karb pokonał Po
goń Zabrze 1:0 (1:0). Bramkę dla 
bytomian zdobył Andrzej Mak.

Silesia Miechowice zwyciężyła 
z Przyszłością Ciochowice 1:0 (1:0). 
Dwa punkty dla Miechowie zdobył 
Bryglewicz.

Remisem 1:1 (1:1) zakończyło się 
natomiast spotkanie GKS ROZ
BARK II z Gwarkiem Tarnowskie 
Góry, rozegrane na bytomskim boi
sku. Bramkę dla Rozbarku zdobył 
Robert Magdziarz.

II zespół Polonii przegrał swoje 
wyjazdowe spotkanie z Zamków - 
cem Toszek 3:1 (1:1). Honorowego 
gola dla Polonii strzelił Sysiak.

Ruch II wygrał mecz z LKS Gie
rałtowice 2:1.

OKRĘGÓWKA
JUNIORÓW

W pierwszej kolejce rozgrywek „o- 
kręgówki” juniorów Polonia Bytom 
rozgromiła Czarnych Kozłowa Góra 
aż 10:0, natomiast spotkanie Rozbar
ku z Bobrkiem nie odbyło się.

W drugiej kolejce spotkań Gwa
rek Tarnowskie Góry uległ Polonii 
4:1, Czarni Kozłowa Góra zostali 
pokonani przez GKS Rozbark 1:3, 
a GKS Rozbark wygrał swoje spot
kanie z Orłem Nakło 6:0. Podczas 
ostatniego ze spotkań aż 4 gole dla 
Bobrka zdobył Jacek Praski, na 
listę strzelców wpisali się ponadto 
Piotr Duda i Marcin Janas.

A-KLASA
W A-klasie Silesia II Miechowice 

zremisowała 0:0 podczas wyjazdo
wego spotkania z Orłem Koty. Spo
tkanie z ŁKS Łagiewniki z Tem
pem Stolarzowice zostało zakoń
czone wynikiem 3:0, a Czarni By
tom ulegli Andaluzji II 4:1.

B-KLASA
Udał się mecz piłkarzom Suchej 

Góry reprezentującym barwy By
tomia w B-klasie. Podczas minione
go spotkania pokonali oni Repty aż 
6:0 (2:0). Bramki dla Suchej Góry 
strzelili, Grzegorz Nowak, Tomasz 
Glazder (2), Henryk Bloch (2) 
i Krzysztof Matejczyk.

W przedmeczu rozegranym przez 
juniorów obu zespołów również 
wygrali bytomianie 4:1.

W drugim spotkaniu tej grupy 
Rodło Górniki wygrało 1:0 wyjaz
dowy mecz ze Zbrosławicami.

„MAŁOLATY"
W lidze „A” juniorów młodzież 

Szombierek Bytom uległa Gwarko
wi Tarnowskie Góry 0:3. Przegrali 
spotkanie również trampkarze ro
cznik 1979, którzy spotkali się z dru
żyną z Brzozowie Kamienia. Wynik 
meczu 4:3.

Pojedynek trampkarzy z roczni
ka 1980 pomiędzy Radzionkowem 
i Szombierkami zakończył Się re
zultatem 2:1. Mecz Śląskiej ligi ju
niorów został odwołany z powodu 
złej nawierzchni boiska.

Swoje mecze rozegrały również 
„małolaty” Polonii. Trampkarze 
z rocznika 1981 prowadzeni przez 
trenera Raida Rahmana ulegli rówie
śnikom z Silesii Miechowice 1:3. Spo
tkanie z Silesią wygrała 3:0 grupa 
starsza rocznik 1980. Bramki strzelili 
Korczyński, Łagocki i Żurek.

KOSZYKÓWKA

NIE MOŻNA NARZEKAĆ
Dramatyczny przebieg miała walka 

o brązowy medal w koszykarskich mis
trzostwach Polski, rozegrana pomię
dzy zespołem Stali Bobrek i Lecha 
Batimexu Poznań. Trzecie miejsce zdo
byli sportowcy Lecha dopiero w pią
tym, rozstrzygającym, pojedynku 
w Poznaniu. Wynik spotkania 80:71 
(43:40).

Mimo porażki kibice zespołu Bobrów 
nie mogą chyba mówić o fatalnym za
kończeniu sezonu. Walka pomiędzy 
obydwoma zespołami była bardzo wy
równana i do końca przysparzała ogro
mnych emocji.

Warte podkreślenia jest, że bytomski 
zespół grał już drugi sezon w tym sa
mym składzie, bez żadnych „wzmoc
nień" z zewnątrz. Na parkiecie nie dało 
się również zauważyć braków spowo
dowanych odejściem Dariusza Szczu- 
biała. Z czwartego miejca można więc 
być zadowolonym.

A
MINI KOSZYKÓWKA

18 kwietnia w Dąbrowie Górni
czej odbyły się finałowe rozgrywki 
wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w minikoszykówce dzie
wcząt.

Reprezentująca nasze miasto 
Szkoła Podstawowa nr 5 zajęła 
trzecie miejsce przed młodzieżą 
z Chrzanowa i Dąbrowy Górniczej. 
Wyniki spotkań: Dąbrowa Górni- 
cza-Tychy 39:32, Chrzanów-Tychy 
61:59, Dąbrowa Górnicza-Bytom 
78:48, Chrzanów-Bytom 75:52, Ty- 
chy-Bytom 48-57 i Chrzanów-Dąb- 
rowa Górnicza 41:40.

Skład naszego zespołu prowa
dzonego przez Danutę Bibrzycką, 
Sybilla Kałuża, Beata Baranik, 
Alicja Cholewińska, Sylwia Piwo
warska, Urszula Sapiorowska, 
Agata Kielan, Natalia Rybińska, 
Bożena Wacławczyk i Rosanna 
Pasek.

SPORT SZKOLNY

SP 26 NAJLEPSZA 
W „KOSZU"

W dniach 12—13 kwietnia trwały Mi- 
strzowstwa Bytomia w koszykówce 
dziewcząt klas VII. W zmaganiach 
wzięła udział młodzież szkół podstawo
wych nr 3, 5, 15, 19, 26, 28, 34, 51. Do 
finału rozegranego 15 kwietnia w szko
le 26 zakwalifikowały się reprezentacje 
szkół 5, 15, 26 i 34.

Pierwsze miejsce zajęła SP pokonu
jąc kolejno SP 15 (105:9) SP 5 (91:25) i SP 
34 (103:56).
Drugie miejsce ząjęła SP 34, trzecie SP 
5 i czwarte SP 15.

Zwycięski zespół wystąpił w skła
dzie: Aleksandra Śliwka, Agata Stań
czyk, Patrycja Salbut, Iwona Kuro
patwa, Anna Skrzypczak, Dagmara 
Koza, Bożena Chrobak, Barbara 
Dzianach, Klaudia Wiącek i Katarzy
na Swierczyńska. Nauczycielem mło
dych koszykarek jest mgr Ewa Piet
rzak.

Start wystartował
Kiedy w 1990 roku zawieszono 

działalność sekcji piłkarskiej przy 
bytomskim Starcie, nikt nie wie
rzył w szybkie reaktywowanie się 
zespołu. Powodem smutnej decy
zji było całkowite zniszczenie sta
dionu przy Strzelców Bytomskich 
przez szkody górnicze. Dla pocie
szenia władzom sekcji obiecano 
wtedy szybką reperację płyty.

Obecnie boisko Startu odzyska
ło już dawny wygląd a obok utwo-. 
rzono nawet nową bieżnię 100-me- 
trową dla sprinterów. Końcowe 
prace trwają również wewnątrz 
budynku klubowego gdzie m.in. 
instaluje się nową sieć wodno-ka
nalizacyjną.

Dla młodych amatorów futbolu 
najważniejsza jednak okaże się wia
domość, że sekcja znowu zaczęła 
działać. Klub startuje jakby od po
czątku i dlatego będzie prowadził 
zespoły trampkarzy z roczników 
1980— 1985, aby od podstaw wycho
wać sobie (a także innym klubom) 
kadrę. Prowadzone są już nabory 
kandydatów na piłkarzy i obecnie 
władze klubu rozpoczęły już two
rzyć poszczególne grupy. Na razie 
w Starcie ą a wiło się 20 młodzień
ców i są jeszcze miejsca dla dalszych 
stu osób. Zainteresowana młodzież 
powinna zgłosić się na stadionie 
w poniedziałki, środy i piątki około 
godziny 16.30 po południu.

SIATKÓWKA

Seniorki
W siatkarskiej lidze okręgowej 

seniorek zespół MKS-u Bytom ro
zegrał ostatnio dwa spotkania, 
z Mysłowicami, zakończone wygra
ną 3:0 (15:12, 15:3, 15:2), oraz z AKS 
Mikołów 3:0 (15:7, 15:2, 15:6). Pod
czas minionych spotkań wysoką 
formę zaprezentowały Alicja Ziół
ko i Aleksandra Wilczak.

Obecnie bytomski zespół znąj du
je się na doskonałej pozycji i jest 
szansa na awans do III ligi. Po 
zakończeniu rozgrywek z „naszej” 
grupy automatycznie awansuje 
pierwszy zespól (Płomień Sosno
wiec), natomiast w najbliższym cza
sie Okręgowy Związek Piłki Siat
kowej zadecyduje, czy wicelider 
(MKS Bytom) będzie rozgrywał ba- 
rażowe mecze, czy też otrzyma „no
minację” podobnie jak pierwszy ze
spół.

Juniorzy
Już niedługo rozpoczną się fina

łowe spotkania Wojewódzkiej Spa
rtakiady Młodzieży Szkolnej w siat
kówce juniorów do której awan
sowały reprezentacje Bytomia i So
snowca.

Ćwierćfinałowe pojedynki za
kończyły się wygranymi Bytomia 
nad Zabrzem 2:0 i Sosnowca nad 
Zawierciem 2:1.

14 kwietnia odbyły się natomiast 
półfinałowe mecze zakończone na
stępującymi wynikami. 
Bytom-Zawiercie 2:0 (15:8, 17:16) 
Sosnowiec-Zabrze 2:0 (15:6, 15:4) 
Zawiercie-Zabrze 2:0 (15:2, 15:5) 
Bytom-Sosnowiec 1:2 (15:12, 5:15, 
10:15).

W tej rundzie pierwsze miejsce 
zajął ZST Sosnowiec (6 pkt.), przed 
PSB Bytom (5 pkt.), ZSZ Zawiercie 
(4 pkt.) i ZSM-B Zabrze (3 pkt.) 
Bytom w zawodach reprezentowa
li: Marcin Hilla, Tomasz Bialucha, 
Dariusz Szczygielski, Jarosław 
Zbierzchowski, Grzegorz Jaroń, 
Wiesław Pietrzyk, Mirosław Ko
łodziejczyk, Sławomir Szenkel, 
Zbigniew Skitał, Adam Rzepa. 
Trenerem grupy jest Jan Szczogiel.

Młodziczki
Doskonale wiedzie się młodym 

siatkarkom MKS-u Bytom, które 
niedawno wystąpiły w drugim tur
nieju finałowym o mistrzostwo wo
jewództwa.

W spotkaniu MKS Bytom z Pło
mieniem Sosnowiec nasze zawod
niczki zwyciężyły 2:1. Również wy
graną zakończył się drugi pojedy
nek z MOSM II Tychy (2:0). Trzecie 
spotkanie MKS-MOSM I Tychy za
kończyło się rezultatem 1:2.

Po tym turnieju bytomskie zawo
dniczki plasują się na drugiej pozy
cji w województwie, lecz do końca 
klasyfikacji pozostały jeszcze dwie 
rundy.

Na minionych zawodach szcze
gólnie wyróżniły się Dorota Szy- 
monik (kapitan młodziczek), oraz 
Ewa Matyjaszek. Zespół prowadzi 
trener Rafał Pisula.

SP 51 W FINALE
Zakończyły się półfinałowe roz

grywki Wojewódzkich Igrzysk Mło
dzieży Szkolnej w Siatkówce Dzie
wcząt Szkół Podstawowych.

W ćwierćfinałowej turze Bytom 
pokonał 2:0 Tarnowskie Góry, a So
snowiec wygrał, również 2:0, z Ol
kuszem.

12 kwietnia odbyły się spotkania 
półfinałowe zakończone następują
cymi rezultatami:
Bytom-Olkusz 2:1 (15:10,16:17,15:2)
Tarnowskie Góry-Sosnowiec 0:2 
(13:15, 5:15)
Tarnowskie Góry-Olkusz 2:0 (15:7, 
15:7)
Bytom-Sosnowiec 2:0 (15:5, 15:12) 
Klasyfikacja końcowa:
1. SP 51 Bytom 6 punktów
2. SP 10 Sosnowiec 5 punktów
3. SP 17 Tarnowskie Góry 4 punkty
4. SP 2 Olkusz 3 punkty.
Do finału wojewódzkiego zakwali
fikowały się dwa pierwsze zespoły. 
Składy bytomskiej drużyny: Anna 
Serżysko, Joanna Rzepecka, Ka
tarzyna Kobyłecka, Joanna Za
krzewska, Aleksandra Soczyńs
ka, Agnieszka Banek, Anna Saj
dak.
Trenerem grupy jest Rafał Pisula.

SZACHY

KRYSZTAŁOWA
WIEŻA

Bytomscy miłośnicy szachów 
niecierpliwie oczekują turnieju 
szachowego o „Kryształową Wie
żę”. Wstęp na imprezę, która od
będzie się w siedzibie Młodzieżowe
go Domu Kultury nr 1 przy ulicy 
Powstańców Warszawskich 12, ma
ją wszyscy chętni. Warunkiem jest 
jedynie opłacenie wpisowego 
w wysokości 100 tysięcy złotych. 
Młodzieży od 15 do 18 roku przy
sługuje 50-procentowa zniżka. Na
tomiast młodsi są całkowicie zwol
nieni z opłaty.

Wszystkie rundy rozpoczynają 
się o godzinie 15.30.
Terminarz rozgrywek, 27, 29, 30 
kwietnia, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 16 
mąja. Sędzią zawodów będzie in
struktor sekcji MDK Bytom Mrek 
Tyroń.

Dużym sukcesem zakończył się 
niedawny start młodych brydżys
tów Międzyszkolnego Zespołu Bry
dża Sportowego „Sztubak” w dru
żynowych Mistrzostwach Śląska 
w Katowicach.

II miejsce zajęli tam Zbigniew 
Gonsior (II LO), Tomasz Patyk 
(LO T. Góry), Leszek Sieroń 
(ZSEE) i Jakub Letza (TME).

III miejsce zajęli uczniowie ZSEE 
Jacek Radomski, Rafał Przydo- 
tek, Łukasz Frydel i Grzegorz Pa- 
mzel.

Pozostałe dwa „teamy” uplaso
wały się w środkowej strefie. W mi
strzostwach startowało 20 zespo
łów.

Równie pasjonujące II Mistrzost
wa Bytomia Par Sportowych Mło
dzieży Szkolnej w Brydżu Sporoto- 
wym odbędą się 30 kwietnia (sobo
ta) o godzinie 9.15 w Zespole Szkół 
Mechaniczno-Samochodowych.

str. 5 ŻYCIE BYTOMSKIE



Jakby wbrew logice, Śląsk stal się w ostatnich kilkunastu latach regionem, gdzie 
popularnością, wręcz niezwykłą, cieszy się żeglarstwo, zwłaszcza morskie. Ale 
widocznie tak powinno być, widocznie właśnie tym wyraża się pod — a może 
świadoma chęć ucieczki od świata, w którym tak trudno żyć. I jedno jest tylko 
miejsce w Polsce na lądzie, miechowicki Dom Kultury „Filar", gdzie marynarze 
wszelkiej maści i miłośnicy szant mogą czuć się jak na statku, nie wypływając 
w morze, co sprawia słynne już przechylenie miechowickiego obiektu.

W sobotę, 16 kwietnia, na inagu- 
racji IX Harcerskiego Festiwalu 
Kultury Marynistycznej podobne
go sformułowania użył jego inic
jator i długoletni organizator, Jacek 
Woleński, otwierając Festiwal wraz 
z komendantem bytomskiego Huf
ca ZHP, Janem Piechaczkiem i Jac
kiem Hanke, tegorocznym organi
zatorem. W tym roku na szanty do 
Miechowie zjechało 14 zespołów, 
w tym grupy m.in. z Mielca, Ty
chów, Katowic i oczywiście Byto
mia, łącznie 100 wykonawców. Tro
chę to mniej niż dawniej, bo nie
spodziewanie podobny festiwal 
w tym samym czasie zorganizował 
Białystok. Konkurencje, oceniane 
przez jury złożone z muzyków, 
przedstawicieli Radia „Top” i lau
reatów poprzednich Festiwali 
w Miechowicach, obejmowały ta
kie dyscypliny, jak piosenkę żeg
larską, rysunek, fotografię, makra- 
mę i poezję marynistyczną. Przez 
dwa dni (16 do 17 kwietnia) i jedną 
noc paruset młodych ludzi, połą
czonych pasją żeglarską i muzycz
ną, grało i śpiewało, dzieliło się 
swoimi przeżyciami i doświadcze
niami w gościnnym Domu Kultury 
„Filar” kopalni Miechowice: wyko-

nawcy, uczestnicy Festiwalu we
spół z publicznością, bo granice by
ły tu bardzo płynne. Festiwal od
bywał się więc nie tylko na scenie, 
ozdobionej scenografią, oddającą 
morską odchłań, ale wszędzie tam, 
gdzie tych kilkaset, osób przez dwa 
dni żeglowało i koczowało. Niektó
rzy nawet przyprowadzili tu swoje 
dzieci, moglibyśmy powiedzieć 
— dzieci Festiwalu, bo rodzice wła
śnie tu się kiedyś poznali, przed 
wielu laty.

Tegorocznym organizatorem IX 
Harcerskiego Festiwalu Kultury 
Marynistycznej udało się ściągnąć 
do Miechowie gości należących do 
czołówki szantowej: zespoły ,,To- 
nam and Synowie” z Tychów, „Ko- 
goto” z Chorzowa, „Na Raz” z Ka
towic i naturalnie „Ryczące Dwu
dziestki” z Bytomia. Laureatami 
zaś, w kategorii piosenki żeglars
kiej, zostali: Zespół „Szkwał” z Ty
chów i „Dziewczyny Elwisa” 
z Miechowie, solista Jarosław Bor
kowski z Bytomia. Radio „Top” 
i Zespół „Kogkoto” ufundowali wy
różnienia dla Zespołów „Hood” 
z Mielca i „No Name” z Katowic. Za 
fotografie nagrody otrzymali Łu
kasz Blicharski z Bytomia i Mar

cin Braszczyński z Częstochowy, 
za rysunek — Magda Gibowicz 
z Bytomia i załoga jungów (I HDW) 
z Miechowie, za makramę — Ewa 
Siara z Katowic. Nagody ufundo
wali: liczni sponsorzy. Finansowe
go wsparcia udzielił Wydział Kul
tury Urzędu Miejskiego, który jed
nak tradycyjnie nie był uprzejmy 
zaszczycić swoją obecnością mie- 
chowickiego festiwalu. Odnotowa
liśmy natomiast obecność takich 
gości, jak sam hm. Ryszard Pacław- 
ski, naczelnik ZHP, hm. Andrzej 
Cafała — komendant Chorągwi 
z Katowic, Jan Piechaczek — ko
mendant Hufca z Bytomia. Incog
nito, jako publiczność pojawił się 
też pan Edward Gut, wiceprzewod
niczący bytomskiej Rady Miejskiej.

Harcerski Festiwal Kultury Ma
rynistycznej z ZDK „Filar” to 
przedsięwzięcie, które za każdym 
razem zadziwia i zachwyca. Pat
rzymy ze zdziwieniem na młodzież, 
dla której nie tylko liczy się rock, 
nie tylko metal. Ba, wypatrzyliśmy 
też wśród publiczności kilku człon
ków grup metalowych, bawiących 
się wraz z innymi. Można więc i tak!

ZDZISŁAW POLEWICZ

I

ROZMOWA Z ZESPOŁEM „RYCZĄCE DWUDZIESTKI”: 
— Przy okazji tak solidnego 10-letniego jubileuszu pyta się za

zwyczaj, jak to się zaczęło?

— Oczywiście od żagli w Bytomiu 
(!). Jesteśmy wszyscy z jednej druży
ny wodniackiej — I Harcerskiej Dru
żyny Wodnej. W roku 1983, po lip
cowych Harcerskich Warsztatach 
Marynistycznych w Kołobrzegu, za
wiązała się nasza grupa śpiewająca 
szanty, nazwana „Ryczące Dwu
dziestki” i jeszcze w tym samym 
roku zdobyliśmy I miejsce ex aequo 
z Witkiem Zamojskim na „Tratwie”, 
a w rok później I miejsce na 
sztantach w Krakowie. W roku 1985 
przyszła pora na Grand Prix w Kra
kowie i podobne szczęście sprzyjało 
nam na chyba wszystkich polskich 
festiwalach.

— A związek z Festiwalem mie- 
chowickim?

— W Miechowicach od początku 
byliśmy współorganizatorami, gość
mi, jurorami.

—Jak przez te dziesięć lat kształ
tował się Wasz profil artystyczny, 
czy tylko w kółko te same szanty?

— Nie, nie tylko. Chociaż i w tym 
gatunku jest co śpiewać na długie 
lata, nie powtarzając się. Od dwóch 
lat mniej więcej wykonujemy też 
muzykę gospel, negro spirituals. Na
graliśmy dwie kasety o tytułach 
„Top Twentys” i „Hiszpańskie Dzie
wczyny” oraz CD, nazwany po pros
tu „Ryczące Dwudziestki”. Ostatnio 
w Szczecinie nagraliśmy natomiast

materiał na kolejną kasetę i CD 
z muzyką gospel właśnie i negro 
sprituals pod nazwą „Wade in the 
Water”.

— Jak wygląda Wasza sytuacja 
rodzinna i zawodowa?

— Wszyscyśmy z Bytomia: jeden 
lekarz, dwóch nauczycieli wychowa
nia fizycznego i dwóch -— wychowa
nia muzycznego.

— Żony?
— Nasze żony są żeglarkami, po

dobnie jak my, panuje więc pełna 
harmonia, zrozumienie i porozumie
nie w tej dziedzinie. Wszystkie nasze 
życiowe plany podporządkowane są 
śpiewaniu i żony nam w tym poma
gają.

— Jak wygląda Wasza praca nad 
repertuarem?

— Spotykamy się regularnie dwa 
razy w tygodniu i często w weeken
dy, w bardzo różnych miejscach. 
Najchętniej oczywiście w salach 
z mikrofonami (przed koncertami), 
ale bywa, że ćwiczymy pod mostami, 
gdzie jest najlepsza akustyka.

— Plany?
— Bardzo dużo występujemy na 

koncertach, festiwalach, w kościo
łach. Na jesieni wybieramy się pono
wnie do USA. Przygotowujemy pro
gram z nowo przez nas poznanymi 
szantami i w naszej aranżacji. Na 
jesieni również planujemy nową ka

setę autorską. Każdy z nas bowiem 
oprócz tego., z czego nas zna publicz
ność, uprawia jeszcze inną twór
czość.

— A kontakt z morzem?
— W sierpniu wyruszamy na rejs 

do Norwegii dla relaksu.
— Bez śpiewu?
— Nasz wypoczynek polega na 

przygotowywaniu nowych progra
mów. Będziemy więc śpiewać, żeg
lując.

— Przypomnijmy skład jubilea- 
ta.

— Henryk Czekała (Szkot), Woj
ciech Dudziński (Sęp), Andrzej Grzela 
(Qńa), Ireneusz Herisz (Joku) i Janusz 
Olszówka (Karbon, bo nąjstarszy).

— Co daje śpiewanie szant, pio
senki żeglarskiej?

— W ostatnich kilkunastu latach 
Polska stała się potęgą w dziedzinie 
piosenki żeglarskiej, która u nas jest 
niezwykle popularna. Takich zespo
łów, jak my, jest bardzo dużo i na 
wysokim poziomie. Trzeba też za
uważyć, że w Polsce za ich sprawą 
dziś szanty są nawet bardziej popu
larne niż w krajach anglosaskich, 
które dopiero teraz na nowo odkry
wają ten gatunek. A przykład tych 
wszystkich licznych zespołów i ogro
mnej ilości śpiewającej młodzieży 
daje świadectwo, że zainteresowanie 
się szantami jest najlepszą szkołą 
śpiewania, kształcenia muzykalno
ści w sposób, powiedzielibyśmy 
— bezbolesny. Żaczyna się od pieśni 
unisoano, potem dochodzą głosy 
i tak z biegiem czasu wykształca się 
pełna polifonia. Ale ile przy tym 
przyjemności!

Rozmawiał
JACEK WOLEŃSKI

ZIELEN NA DALSZY PLAN
Na potrzeby zieleni miejskiej cennych, nieraz bardzo rzadkich 

przeznaczono w tym roku zaledwie okazów.
12 miliardów złotych z budżetu Sporo kłopotów sprawiają nie- 
gminnego. Suma ta, niestety, nie stety nasze zieleńce. W zabytko- 
zaspokoi wszystkich potrzeb i pra- wym parku miejskim wysechł zu- 
cownicy zarządzającego zielenią pełnie staw. Jego dno zostało po- 
ZBM-u zamierzają przede wszys- dziurawione — jak wykazała eks- 
tkim zająć się problemem starych pertyza — w wyniku szkód gór- 
drzew. Wiele z nich jest zniszczo- niczych i trzeba by było non stop 
nych, choruje, a nawet usycha, zasilać go sporymi ilościami wody. 
W tej sprawie nawiązano już kon- No to na razie miasta nie stać, jed- 
takt z Wojewódzkim Konserwato- nak już teraz specjaliści zastana- 
rem Przyrody i Ligą Ochrony Przy- wiają się nad wyborem jednej z kil- 
rody, które zamierzają wspólnymi ku możliwości metod reperacji po- 
siłami uratować w Bytomiu wiele pękanego dna zbiornika.

Zdaniem opiekującej się zieleńca
mi z ramienia ZBM-u Bożeny Czyże- 
wskiej-Brzeziny — jeszcze bardziej 
widocznym problemem jest muszla 
koncertowa na skraju parku. Obiekt 
ten nie ma szczęścia do właściciela 
i obecnie znowu stoi pusty. Przez 
ostatnich kilka miesięcy został mocno 
zdewastowany. Prywatni inwestorzy, 
powinni się jednak zastanowić, czy 
nie warto by było przed zbliżąjącym 
się sezonem zainwestować w ponow
ne uruchomienie muszli. Obiekt ten 
przy dobrej woli władz zostanie od
dany chętnym za pół darmo.
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TURNIEJ WIEDZY 
0 RUCHU DROGOWYM

Turniej wiedzy o ruchu drogowym 
ma już długą tradycję, bo odbywa się 
od 16 lat i zawsze cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem wśród uczniów. 
Nic zresztą dziwnego. Większość ma
łolatów (dorosłych zresztą też), zara
żonych jest pędem do motoryzacji. 
Dzieci chętnie więc uczą się zasad 
prawidłowego poruszania się po dro
gach, a ich masowy udział w turniejo
wych eliminacjach spełnia zasadniczy 
cel, którym jest troska o bezpieczeńst
wo najmłodszych.

Najlepsi przechodzą do finałów 
i właśnie takie rozgrywki odbywały 
się niedawno w Młodzieżowym Domu 
Kultury nr 1. Jest on, wraz z Wy
działem Ruchu Drogowego Rejono
wej Komendy Policji i Delegaturą Za
miejscową Kuratorium Oświaty i Wy-

chowania, organizatorem tej impre
zy. Atrakcyjności dodają jej wspania
łe nagrody ufundowane przez życz
liwych sponsorów. W tym roku był to 
sprzęt campingowy, rowery i mnóst
wo innych niespodzianek.

Do finałów Rejonowego Turnieju 
zakwalifikowało się 10 drużyn w kon
kurencji zespołowej i 40 Uczniów star
tujących indywidualnie.

Testy były trudne, ale świetnie 
przygotowani zawodnicy radzili sobie 
z nimi doskonale. Wśród szkół najlep
sza okazała się reprezentacja „pod
stawówki" nr 3 z Piekar Śląskich 
przed SP nr 4 i 46 z Bytomia. Nato
miast I miejsce w kategorii indywidu
alnej wywalczył Adrian Żukowski ze 
Szkoły Podstawowej nr 46. (e)

Adrian Żukowski wraz z opiekunką szkolnej drużyny wspólnie cieszą się 
ze zdobytej nagrody, którą jest widoczny na zdjęciu zestaw turystyczny.

KONKURS WOKALISTYKI OPEROWEJ!
W niedzielę, 24 IV odbyła się inaugu

racja V Ogólnopolskiego Konkursu 
Wokalistyki Operowej im. Adama Di- 
dura — najważniejszej imprezy muzy
cznej w tegorocznym kalendarzu kul 
turalnym Województwa Katowickiego 
i jednej z ważniejszych w kraju. Kon
kurs zorganizowany po raz pierwszy 
w roku 1979 był pierwszym tego rodza
ju przedsięwzięciem w naszym kraju, 
jako impreza stała, ogólnopolska o wy
maganiach profesjonalnych. Miała ona 
umożliwić wszystkim młodym śpiewa
kom zaprezentowanie swoich talentów 
w warunkach artystycznej konfronta
cji, a jednocześnie stworzyć okazję do 
rozpoznania i ujawniania stanu pol
skiej wokalistyki. Od początku przewi
dywano rozwój konkursu w kierunku 
imprezy międzynarodowej. Sprzyjać 
temu miało imię patrona — Adama 
Didura, twórcy Opery Śląskiej, jedne
go z największych śpiewaków, który 
w wieku dwudziestu lat rozpoczął mię
dzynarodową karierę.

Organizatorem bezpośrednim im
prezy jest od początku Państwowa 
Opera Śląska przy współudziale Minis
terstwa Kultury i Sztuki, Urzędu Woje
wódzkiego w Katowicach i Urzędu 
Miejskiego w Bytomiu. Także od po
czątku w jury zasiedli najwybitniejsi 
polscy śpiewacy — w tym związani 
przeszłością z Operą Śląską tej miary 
artyści, co Krystyna Szczepańska, An
tonina Kawecka, Natalia Stokowacka, 
Krystyna Szostek-Radkowa, Andrzej 
Bielski, Bogdan Paprocki, Antoni Ma
jak.

Obecny Konkurs dochodzi do skutku 
po blisko 5-letniej przerwie, licząc od 
jego czwartej edycji z 1989 roku. Wy
trwałe wysiłki dyrekcji Opery Śląskiej 
zmierzające od ponad trzech lat do 
wprowadzenia imprezy do ogólnopol
skiego kalendarza kulturalnego, wyłą
cznie ze względów finansowych nie 
zyski wały ostatecznej akceptacji

choć rangi i znaczenia tego konkur
su nikt nie podważał.

W tym roku Konkurs odbywa się 
pierwszy raz wiosną: w dniach 24 kwie
tnia do 2 maja.

Od poniedziałku rozpoczynają się 
przesłuchania; w dniach 25 26 kwiet
nia br. w ramach I etapu, 27 28 kwiet
nia — II etapu oraz 30 kwietnia — III 
etapu (z udziałem orkiestry Państwo
wej Opery Śląskiej). W niedzielę, 1 ma
ja odbędzie się Koncert Laureatów (By
tom, godz. 18.30), powtórzony dnia na
stępnego w Katowicach (Teatr Śląski, 
godz. 18.30).

Do udziału w Konkursie zostało za
kwalifikowanych 51 kandydatów — 21 
sopranów, 6 mezzosopranów, 5 teno
rów, 9 barytonów oraz 10 basów. 
W skład jury wchodzą: Ingrid Krem- 
ling Domański, Maja Schermerhorn, 
Natalia Stokowacka, Stefania Toczy
ska, Andrzej Hiolski, Jarosław Hora- 
ćek, Józef Kański, Igor W. Lacanicz. 
Antoni Majak, Bogdan Paprocki, Ta
deusz Serafin, Witold Szalonek, Ro
muald Tesarowicz oraz Feliks Widera 
sekretarz jury (po raz pierwszy także 
artyści zagraniczni).

Dyrektorem Konkursu jest znany 
śląski krytyk i działacz muzyczny, Ka
rol Bula. J.

Tematem, który nie zostanie pra
wdopodobnie szybko załatwiony 
jest skutecznie niszczony przez 
wandali, park przy ulicy Frenzla 
w Miechowicach. Jesienią ubiegłe
go roku zrobiono tam ładny plac 
zabaw dla dzieci. W ciągu kilku 
ostatnich miesięcy został on jednak 
dosłownie zrównany z ziemią przez 
chuliganów. Podczas przeprowa
dzonej wizji okazało się, że ostała 
się tam zaledwie jedna drabinka. 
Wobec bezsilności służb porządko
wych pracownicy ZBM-u zastana
wiają się nad sensem odbudowy 
dziecińca, który w krótkim czasie 
znowu zostanie zdemolowany.

W samym ZBM-ie szykują się na
tomiast spore zmiany sposobu za
rządzania ulicami, zieleńcami, pla

cami i infrastrukturą działającą wo
kół domów. Niedawno zorganizo
wane zostały przetargi na komple
ksową opiekę nad całymi rejonami 
miasta. Zgłosiło się do nich około 20 
chętnych firm. Jeżeli nie będzie 
problemów to do końca kwietnia 
Bytom zostanie podzielony na oko
ło 10 sektorów. Za porządek w każ
dym z nich będzie odpowiedzialny 
tylko jeden wykonawca. Zakres 
prac będzie bardzo szeroki, od 
utrzymywania zieleni i czystości na 
ulicach, po mycie okien na klat
kach schodowych domów i szalety 
miejskie. W razie skarg na bałagan 
łatwo będzie można zgłaszać rekla
macje u winnego.

JACEK SONCZEWSKI



W minionym miesiącu wzrosła liczba pożarów na terenie naszego 
miasta. Było ich aż 50, a strażacy interweniowali również w 19 innych 
przypadkach. Do 18 kwietnia wybuchły już 23 pożary. Mimo corocz
nych ostrzeżeń nie obeszło się bez problemów z wypalanymi trawami. 
Aż 20 razy straż musiała gasić palące się trawy w miejscach, gdzie 
płomienie zagrażały zabudowaniom.

Pracowite dni służb miejskich
Mimo, że w marcu nie było ani Na brak zajęć nie narzeka rów- podczas patrolowania terenu, za- 

jednego dużego pożaru, śmierć od nież Straż Miejska. Tylko w ubieg- miast osób wyrzucających gruz 
ognia poniosły 3 osoby. 4 marca, łym tygodniu strażnicy interwenio- i śmieci, znaleziono zwłoki konia, 
w mieszkaniu przy ul. Armii Krąjo- wali 35 razy, w związku ze spoży- dla niepoznaki przykryte kilkoma 
wej, zginął starszy mężczyzna, a 16 waniem napojów alkoholowych deskami i resztkami papy. Jest to 
marca, na terenie Miechowie, za- w miejscach publicznych. Grupy już drugi martwy koń znaleziony 
czadzeniu uległy dwie inne osoby, osób pijących piwo w bramach, w tym miejscu. Ulokowano w Do- 
Do kolejnej tragedii omal nie doszło w pobliżu sklepów, w parkach — to mu Opieki w Miechowicach męż- 
w mieszkaniu przy ulicy Piecucha, ciągle jeszcze codzienny obrazek czyznę z zanikiem pamięci, bez do- 
Wybuchł tam pożar spowodowany w naszym mieście, mimo iż jest to kumentów. Dzięki wyrozumiałości 
nieostrożnością mieszkańców, sprzeczne z obowiązującą od dnia dyrektorki tej placówki, znalazło 
a dwóch lokatorów uratowano tylko 29 czerwca 1993 r. Uchwałą Rady się też miejsce w podwórzowej 
dzięki szybko udzielonej pomocy. Miejskiej. Funkcjonariusze Straży przybudówce dla wiernego psa, to-

Mimo sporej ilości opadów płonę- do Izby Wytrzeźwień przewieźli 10 warzyszącego temu człowiekowi, 
ły również lasy. Winni byli tutaj osób. Podczas niedzielnego patrolo- Korzystając z okazji, komendant 
podpalacze. 12 marca gaszono po- wania parkingów, na terenie „Fa- Straży Miejskiej Jadwiga Ochoj- 
szycie na terenie lasów stolarzowic- zańca” w bezpośrednim pościgu ska, zwraca się do właścicieli pojaz- 
kich. Straty oszacowano na 10 mi- ujęto, a następnie przekazano poli- dów wyposażonych w autoalarmy 
lionów złotych. 25 marca płonął cji (wraz z łupem) młodzieńca, któ- o takie ich wyregulowanie, aby nie 
młodnik w Miechowicach. Straty 12 ry godzinę wcześniej skradł moto- włączały się bez powodu. Do Oś- 
milionów złotych, a trzy dni później rower. Odwieziono do rodziców rodka Dyżurnego Prezydenta ciąg- 
straż wzywano ponownie do lasu mieszkających w Piekarach Śląs- le bowiem dzwonią zdesperowani 
w Stolarzowicach. Tym razem, na kich małą uciekinierkę, która prze- ludzie, którym wyjące alarmy sku- 
szczęście, straty były niewielkie, mierzała ul. Odrzańską, udając się tecznie uniemożliwiają nocny wy- 
3 miliony złotych. w „nieznane”. Na „ŻabichDołach”, poczynek.

Oferta nr 65 — „WIOLETTA” — Jestem samotną 
rencistką, mam 56 lat. Jestem niebrzydka, mam 
dobry charakter i pogodne usposobienie. Pragnę 
poznać Pana w wieku 57 65 lat, bez skłonności do 
alkoholu.

Oferta nr 66 — „JAREK” — Pan bez nałogów, 
samotny, wolny, życiowo zaradny, samochód, pozna 
skromną, sympatyczną miłą Panią do lat 50, lubiącą 
łono natury, ogródek, spacery, wyjazdy. Ewentual
nie przystąpi do wspólnego biznesu. Cel: zaprzyjaź
nienie się na dobre i złe.

Przypominamy: przyjmujemy zgłoszenia osób pragnących 
nawiązać kontakt - z kim i w jakim celu to już wyłącznie

sprawa zainteresowanych, przy czym jest rzeczą oczywistą, 
że nie zamieszczamy anonsów sprzecznych z dobrymi obycza
jami. Nie możemy więc brać też odpowiedzialności za ewen
tualne nieporozumienia, bo będziemy tylko pośrednikami, 
którzy bez otwierania — przekażą list osobie wybranej. 
Odpowiedzi są bezpłatne, należy tylko wyraźnie zaznaczyć na 
kopercie numer oferty i przesłać ją pod adresem redakcji. 
Opłatę w wysokości 70 tys. zł wnoszą natomiast osoby, chcące 
zamieścić ogłoszenie, należność trzeba przesłać za pośrednic
twem poczty lub banku na nasze konto: Bytomska Spółdziel
nia Pracy Dziennikarzy, PKO Bytom nr 27629-51376-136 
i dowód wpłaty dołączyć do listu. Prosimy, by ogłoszenia były 
możliwie krótkie, podpisane wybranym przez autora krypto
nimem. Nazwisko i adres pozostaje do naszej wyłącznej 
wiadomości. Gwarantujemy pełną anonimowość. Na koper
cie trzeba koniecznie zaznaczyć „Klub Samotnych", ul. 
Powstańców Warszawskich 15, 41-902 Bytom.

Harcerska majówka
Pięciolecie swojego istnienia ob

chodzi Związek Harcerstwa Rze
czypospolitej. Z tej okazji bytomski 
hufiec ZHR organizuje w ponie
działek, 2 maja, majówkę, na którą 
zaprasza wszystkich mieszkańców 
naszego miasta, a zwłaszcza tych 
najmłodszych, gdyż dla nich przy
gotowano moc atrakcji wiele gier 
i zabaw.

Majówka będzie się odbywać 
w Parku Miejskim oraz na placu 
Kościuszki. Rozpocznie się o godz. 
10 i trwać będzie do wieczora.

W muszli koncertowej naszego 
parku wystąpią zespoły muzyczne 

m.in. „Ryczące dwudziestki” 
i „Mechanicy szanty”. Natomiast 
z placu Kościuszki wyruszy trzecio
majowy bieg uliczny. O godz. 12

pobiegną na dystansie 1,2 km dzieci 
do lat 15, o 12.30 młodzież w wieku 
16— 18 lat wyruszy na trasę biegu 
liczącą 3 km, zaś o 13.30 rozpocznie 
się bieg w kategorii „open” na dys
tansie 5 km. Zapisy uczestników 
będą przyjmowane na pi. Kościu
szki, na godzinę przed ich rozpo
częciem.

Ponadto harcerze planują wiele 
niespodzianek w trakcie trwania 
ZHR-owskiej majówki. Pozostaje 
tylko wierzyć, że pogoda dopisze.

(jesz)

PECHOWY ZŁOM
Amatorzy metali kolorowych rozzuchwalają się coraz 

bardziej. Potrafią wywlec ze studzienek kanalizacyj
nych nawet kilkaset metrów kabla, a z wymianą giną
cych pokryw kanalizacyjnych i kratek ściekowych fir
my komunalne już nie nadążają. Złodzieje złomu czują 
się pewnie nawet na terenie dużych zakładów pracy, 
szczególnie w hutach, w pobliżu których z „metalo
wego” procederu żyją cale rodziny. Sprawcy kradzieży 
metalowych przedmiotów, czasami znacznej wartości 
i sporych rozmiarów, są coraz częściej łapani przez 
pracowników ochrony współpracujących z policją.

Pod koniec ubiegłego roku straż
nicy huty „Bobrek” nakryli na gorą
cym uczynku trzech mężczyzn, któ
rzy przez płot usiłowali przerzucić 
spore metalowe odlewy. Na widok 
mundurowych dwójka przestępców 
zbiegła i udało się złapać tylko jed
nego ze sprawców, Bernarda J. Przy 
mężczyźnie znaleziono trzy metalo
we koła wartości około 12 milionów 
złotych.

Doprowadzony na policję, nie 
przyznał się do winy, przedstawia
jąc nieprawdopodobny przebieg

wypadków. Stwierdził, że feralnego 
dnia przechodził w pobliżu ogrodze
nia huty, kiedy strażnicy kazali mu 
przejść na drugą stronę. Gdy to 
zrobił, został zatrzymany pod za
rzutem kradzieży złomu. Ustalono 
także nazwiska dwóch zbiegłych 
kolegów zatrzymanego. Również 
ich zeznania brzmiały dla prokura
tora mało prawdopodobnie. Pod
czas konfrontacji zeznali wspólnie, 
że żłom przerzucali przez płot pra
cownicy huty, a oni chcieli tylko 
przechwycić łupy.

W trakcie prowadzonego docho
dzenia wyszło na jaw, że jeden z ko
legów ujętego bytomianina, Adam S. 
usiłował ukraść metalowe sztaby 
z huty jeszcze jesienią. Został jednak 
spłoszony przez ochroniarzy. Ponad
to w tym samym czasie włamał się 
z dwoma innymi mężczyznami do 
pobliskiego mieszkania, zabierając 
stamtąd radio.

Na blisko miesiąc przed zatrzyma
niem Adam, razem z dwójką znajo
mych włamał się do kilku altanek 
ogrodowych, z zamiarem zdobycia 
gotówki na alkohol. Ponadto wspól
nie z nieletnim, dwa razy włamywał 
się do pomieszczeń w hucie (na tere
nie której czuł się najwyraźniej jak 
w domu).

Do zarzucanych przestępstw byto- 
mianin się przyznał, nadal jednak 
twierdzi, że nie brał udziału w próbie 
kradzieży złomu, podczas której uję
to jego znajomego. Mimo tego pro
wadzący dochodzenie prokurator 
nie uwierzył jego tłumaczeniom. 
W sporządzonym akcie oskarżenia 
wyszczególniono pięciu mężczyzn 
oskarżonych o kradzież i kradzieże 
z włamaniem, które (gdyby nie pe
chowy złom) pewnie do dziś byłyby 
nie wykryte.

w.s.
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Z TEKI E. TOMENKI

LEKARZ
WETERYNARII

Popołudniowe wizyty domowe
tel. 81-38-10

ZADZWOŃ, PRZYJDŹ, ZOBACZ,
POROZMAWIAJ. CO CI POTRZEBA

PRZEDSIĘBIORSTWO 
ZAOPATRZENIA LECZNICTWA

„CEZAL”
w Katowicach ma przyjemność zaprosić Państwa do naszego 

sklepu medycznego na terenie Bytomia

SKLEP FIRMOWY PRZY UL. BATOREGO 16 
TELEFON 81-06-02

materiały opatrunkowe w szerokim asortymencie, 
narzędzia i materiały stomatologiczne, 
wyposażenie gabinetów stomatologicznych, 
szkło laboratoryjne,,
narzędzia: chirurgiczne, okulistyczne i ginekologiczne, 
sprzęt radiologiczny i aparaturę elektromedyczną, 
sprzęt jednorazowego użytku: — igły

— strzykawki
— wenflony itd.,

wyposażenia szpitali w meble, urządzenia gastronomiczne 
odzież, bieliznę szpitalną i obuwie profilaktyczne, 
aparaty słuchowe i do mierzenia ciśnienia krwi, 
płyny dezynfekujące i pełna gama środków utrzymania czystości

Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. 
45 lat tradycji.
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Zakład
Budynków Miejskich

w Bytomiu
ogłasza,

że przetarg na wysokość stawki czynszu najmu wolnych 
lokali użytkowych odbędzie się w dniu 24 maja 1994 r. o godz. 
16 w świetlicy tut. Zakładu przy ul. Kolejowej 2a.
Wykazy wolnych lokali użytkowych wystawionych do licy
tacji ukażą się w dniu 10 V 1994 r. na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim oraz Zakładzie Budynków Miejskich.
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■ PTHW W Chorzowie wydzierżawi:
— plac o powierzchni 2.880 m kw.
— pomieszczenia magazynowe, biurowe, 

warsztatowe w zajezdniach
Bytom, ul. Sienna 1, Chorzów, ul. Ż. Września 2

■ PTHW w Chorzowie świadczy usługi transportowe na 
terenie całego kraju i za granicą.

■ PTHW w Chorzowie świadczy usługi warsztatowe 
w zakresie:
naprawy samochodów ciężarowych, dostawczych, 
usługi wulkanizacyjne Chorzów, Janasa 13

■ PTHW w Chorzowie prowadzi ciągłą sprzedaż paliwa 
i olejów w stacjach benzynowych
Chorzów ul. Janasa 13, Chorzów ul. Ż. Września 2 
Bytom, ul. Sienna 1 

Wymiana oleju bezpłatnie.
Informacja: tel. 411-953/4 
Chorzów w godz. 7 —15 928

Miejski Zespół Wyborczy
w Bytomiu

zwraca się do wszystkich komitetów wyborczych, 
partii, ugrupowań politycznych i innych organizacji 
zamierzających zgłosić kandydatów na radnych Rady 
Miejskiej w Bytomiu w latach 1994—98 o zgłoszenie 
propozycji osób - członków obwodowych komisji wy
borczych w terminie do 9 maja br.
Zgodnie z art. 34 ust. 1 Ordynacji Wyborczej do rad 
gmin, członkami obwodowych komisji wyborczych 
mogą być wyborcy, którzy zamieszkują w mieście 
Bytomiu.
W zgłoszeniu należy podać: 

imię i nazwisko 
datę urodzenia 
adres zamieszkania 
zgodę na pracę w komisji.

Wszelkich dodatkowych informacji udziela Miejski 
Zespól Wyborczy w Bytomiu z siedzibą w Bytomiu 
ul. Parkowa 2, tel. 81-20-51 wewn. 128, 149 w godzi
nach od 7.30 do 15.30.
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STAROMIECHOWICKIE 
CENTRUM HANDLOWE

Bończyka 15, tel. 180-46-33 
zaprasza na zakupy.

Rewelacyjne promocyjne ceny 
napojów, piwa i win.

Regaty i stoiska firmowe oraz patronackie. 
Przyjmujemy zamówienia telefoni
czne na zakup towarów w naszym 
sklepie z dowozem do domu.

Tu kupisz już wszystko, 
no! może prawie wszystko.

NOWO OTWARTY
CAŁODOBOWO

PARKING
STRZEŻONY

Bytom,
ul. Krakowska 27

929

Zakład
Pogrzebowy

Bytom - Radzionków 
ul. M. Oświęcimia 24 

tel. 186-62-39 
oraz 185-51-21

wykonuje
ekspresowy przewóz 
zwłok z zagranicy.

Gorące wargi
CYGANKA

00-61-100-6871
00-61-100-6872
00-61-100-6873

TELE-RADIO-SERWIS
Bytom, ul. Rycerska 11 Łabaj, tel. 81 14 35 
DOMOWE NAPRAWY PRZESTROJENIA 

TELEWIZORÓW KOLOROWYCH 
WARSZTATOWE MAGNETOWIDÓW

Codziennie od 9 do 13, wtorki, czwartki 
od 9 do 14 i od 15 do 17 810

AUTO-SZKOŁA N, 
JOANNY HABRASZKI

zaprasza na kursy 
prawa jazdy 

Bytom, ul.Piłsudskiego 7 
tel. 81-45-64.

Ceny konkurencyjne 320

F.H. „MAK”
Bytom, Murarska 3
poleca

farby
tapety
kleje

oraz wykładziny, 
płytki sufitowe, 
akcesoria malarskie

Codziennie od 9.30 do 17.30 
w każdą sobotę od 10 do 14

Firma jest płatnikiem VAT.

FIRMA HANDLOWA 
„PENEX”

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
Zmechanizowanego Sprzętu 
Gospodarstwa Domowego

— pralki, kuchnie, lodówki, za
mrażarki, junkersy oraz sprzęt 
drobny

Duży wybór aparatów telefonicz
nych.

WSZYSTKO NA RATY
Formalności załatwiamy na miejscu. 
Transport pod dom.
Zapraszamy codziennie w godz. 10—18.

BYTOM,
POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH 36 

Tel. 81-80-94 ,

Przyjmujemy 
oferty przewozowe

dla samochodów 
ciężarowych o ład. 24 ton 
na trasie Jelenia Góra

— Norymbergia
Oferty pisemne 

kierować pod adresem:
„B URZIG”

Spółka z o.o. 
ul. Wrocławska 94 

41-902 Bytom
lub faxem 81-32-11._____ 794

SPÓŁKA Z O.O.
przyjmie do pracy na bardzo dobrych warunkach płacowych:
■ księgową z kilkuletnią praktyką

i umiejętnością obsługi komputera
■ ekonomistę do spraw płacowych z kilkuletnią praktyką 

i umiejętnością obsługi komputera
■ ekonomistę do prowadzenia sekretariatu z kilkuletnią 

praktyką i umiejętnością obsługi komputera
■ projektanta-konstruktora z kilkuletnią praktyką
■ projektanta technologii i organizacji , robót 

z kilkuletnią praktyką
■ inżyniera elektryka z kilkuletnią praktyką 

i znajomością instalacji samochodowych
■ starszego asystenta projektanta z kilkuletnią praktyką
■ pomoc techniczną z kilkuletnią praktyką
■ mistrzów budowlanych z kilkuletnią praktyką

Informacji udziela się telefonicznie 
pod numerem 81-96-87

Naprawa pralek
automatycznych, półautoma
tycznych, oraz zmywarek. 
Tel. 81-56-84.

Skuteczne usuwanie 
wad postawy (skolioza)
u dzieci i młodzieży na nowoczes
nych urządzeniach wspomaganych 
elektroniką.
Bytom-Miechowice 186-35-92. ^

Biuro Podróży
„TY I JA”

ul. Wrocławska 94, tel. 81-22-31 wewn. 384 
(w pobliżu lodowiska w budynku 
Przedsiębiorstwa Budowlanego) 

poleca:
ł bogatą ofertę wypoczynku wiosennego i let

niego w kraju (np. Dziwnówek, Kołobrzeg, 
Bory Tucholskie, Mazury), za granicą (np. 
Hiszpania, Wiochy, Francja, Bulgaria)

B przewozy międzynarodowe
■ ubezpieczenia
■ imprezy organizowane

wg życzeń Klienta oyg

PRAWO JAZDY
w centrum Bytomia 

Zakład Doskonalenia 
Zawodowego

Prawo jazdy kat. A, B, C, D, E 
Jazdy trasami egzaminacyjnymi
Zapisy i informacje od 8 do 17

ROKZiM Bytom, 
Dworcowa 18 

tel. 812-180, 814-332 
Odpłatność w ratach. g74

CHEMIA
TWORZYW

SZTUCZNYCH
zatrudni

— energicznego inżyniera 
d/s produkcji

— aparatowych
— młodych mężczyzn
— pracownika na 1/2 etatu 

do pracy w niedzielę
Praca w północnej części

Bytomia (trudny dojazd) 
Informacje 7—15, tel. 81-34-77

894

str. 8 ŻYCIE BYTOMSKIE



REDAKCJA „ŻYCIA BYTOMSKIEGO" 
— PAŃSTWOWA OPERA ŚLĄSKA

Plebiscyt
na Ulubieńca Publiczności

Po raz pierwszy ogłaszamy wśród na
szych Czytelników wespół z Operą Śląs
ką wielki Plebiscyt na Ulubieńca Pub
liczności Opery Śląskiej. Począwszy od 
dziś aż do 13 czerwca będziemy druko
wać kartę plebiscytową, na której prosi
my o wpisanie imienia i nazwiska swoje
go Ulubieńca bądź Ulubienicy, danych 
o sobie oraz dostarczenie osobiście bądź 
listownie do Redakcji lub kasy Opery.

Formuła naszego Plebiscytu jest na 
tyle szeroka, że każdy z Czytelników 
może głosować wielokrotnie na tę samą 
bądź różne osoby, każdy głos będzie 
ważny, przy czym nie stawia się żadnych 
ograniczeń co do kandydatów. Naszym 
ulubieńcem może być solista, tancerz, 
dyrygent, albo inne osoby znane naszym 
Czytelnikom z wizyt w Operze. Postara
my się na łamach „Życia" do momentu

ogłoszenia ostatecznych wyników dru
kować listy rankingowe dziesięciu naj
popularniejszych. Finał i rozdanie na
gród nastąpi w czasie czerwcowej pre
miery „PAJACÓW" i „RYCERSKOŚCI 
WIEŚNIACZEJ" 18 VI.

Wszystkie dostarczone karty plebis
cytowe wezmą udział w losowaniu na
gród w postaci abonamentów oraz nie
spodzianek. Zwracamy się tu jednocześ
nie do wszystkich ewentualnych dar
czyńców, sponsorów, dobrodziejów 
o fundowanie kolejnych nagród dla 
uczestników i zwycięzcy plebiscytu, 
czyli samego Ulubieńca. Ich firmy i na
zwiska uzyskują tą drogą specjalną re
klamę zarówno w „Życiu", jak i w pub
likacjach Opery Śląskiej oraz otrzymają 
oficjalny tytuł Przyjaciela Opery.

Melomanie do dzieła! J.W.

REDAKCJA ŻYCIA BYTOMSKIEGO — OPERA ŚLĄSKA

PLEBISCYT

na ULUBIEŃCA PUBLICZNOŚCI OPERY ŚLĄSKIEJ
mój Ulubieniec:

imię, nazwisko i adres nadawcy:

PARKINGOWA
NIESPODZIANKA

W śródmieściu powstał nowy pa
rking strzeżony, czynny od 1 maja 
całą dobę. Mieści się on na tyłach 
hotelu Bristol, z dojazdem od ul. 
Powstańców Warszawskich 28.

Dla naszych Czytelników właś
ciciel parkingu przygotował spec
jalną niespodziankę. Jest nią mie
sięczny, bezpłatny abonament, cze
kający na osobę,. która pierwsza, 
z egzemplarzem „Życia Bytomskie
go”, zgłosi się w poniedziałek do 
redakcji (od godz. 8).

KWIATY WIOSNY
Wieloletnią już tradycją Wojewó

dzkiego Parku Kultury i Wypo
czynku są organizowane tam cyk
licznie wystawy kwiatów. Kolejna, 
wiosenna odbędzie się w dniach 
6 — 9 maja w hali wystaw Parku. 
Czynna będzie od godz. 9 do 19, zaś 
piękne wiosenne kwiaty będzie 
można nie tylko oglądać, ale rów
nież kupić. Na kiermaszu oferowa
ne będą kwiaty cięte, doniczkowe 
oraz sadzonki, krzewy, cebulki, na
dające się do sadzenia na balkonach 
i w ogródkach. (jesz)

ZGROMADZENIE 
ŚWIADKÓW JEHOWY

Około 1800 osób z Bytomia, Olesna, 
Lublińca, Tarnowskich Gór i Piekar Ślą
skich weźmie udział w rejonowym zgro
madzeniu Świadków Jehowy. Odbędzie 
się ono w niedzielę, 1 maja w zabrzańs
kim Domu Muzyki i Tańca. Początek 
zaplanowano o godz. 9.55, zaś zakoń
czenie o 15.55. Podczas zgromadzenia 
zostanie m. in. wygłoszony publiczny 
wykład pt. „Co zyskujemy poprzez na
śladowanie naszego Wielkiego Wzoroda- 
wcy ?’’. (jesz)

IMIENINY: 25 IV — Jarosława, 
Marka, 26IV — Klaudiusza, Marze
ny, 27 IV — Teofila, Zyty, 28 IV
— Pawła, Walerii, 29.IV — Piotra, 
Rity, 30 IV — Katarzyny, Mariana, 
IV — Jeremiego, Józefa. Pamiętaj
0 kwiatach i życzeniach — drobna 
rzecz, a wyrazy sympatii olbrzy
mie!

OPERA ŚLĄSKA 
V Ogólnopolski Konkurs Woka

listyki Operowej im. Adama Di- 
dura. Przesłuchania:
1 etap 25 i 26 kwietnia (poniedzia
łek, wtorek) — godz. 11 — 14, z to
warzyszeniem fortepianu — godz. 
16 — 20.
II etap 27 i 28 kwietnia (środa, 
czwartek) — godz. 11 —14, z towa
rzyszeniem fortepianu — godz. 16
— 18.
III etap 30 kwietnia (sobota)
— godz. 11 — 14, z towarzyszeniem 
orkiestry — godz. 16 —- 20. 
Koncert laureatów — niedziela, 
1 maja, godz. 18.30.

TEATR ROZRYWKI (Chorzów)
25 IV — poniedziałek, godz. 18: 
Koncert na rzecz Fundacji „Diali
za”.
26 — 27 (wtorek i środa), godz. 18: 
„Skrzypek na dachu".
28 — 29 IV (czwartek i piątek),
godz. 16: „Skrzypek na dachu”.
30 IV — sobota, godz. 18: „Skrzy
pek na dachu".

MUZEUM GÓRNOŚLĄSKIE 
28IV — czwartek, godz. 16: Z cyklu 
„Wieczory w ULu” spotkanie z by
łymi uczestnikami bitwy pod Mon
te Cassino (budynek „UL” przy ul. 
Korfantego 38).
30 IV — sobota, godz. 17: Koncert 
muzyki kameralnej w wykonaniu

orkiestry „Camerata Impuls" pod 
dyrekcją Małgorzaty Kaniowskiej 
(sala koncertowa, ul. Korfantego 
34).
Gmach główny (pi. Sobieskiego 2)
— ekspozycje stałe: „Z życia ludu 
śląskiego XIX — XX w.”, „Galeria 
malarstwa polskiego XIX XX 
w.”, „Górny Śląsk w pradziejach”. 
Oddział Muzeum (ul. Korfantego 
34) — wystawy czasowe: „Owady 
i ludzie”, „XXV wystawa prac ar
tystów plastyków Grupy ES 85", 
„Pamiątki 2 Korpusu Polskiego
— w 50 rocznicę bitwy pod Monte 
Cassino”.

CENTRUM SZTUKI 
Galeria „Kronika” — „Źdźbło po
trójne”: Wojciech Dolhun, Tomasz 
Koclęga, Wojciech Kucharczyk. 
Galeria „Rynek” — Rysunek Bo
żeny Ostrowskiej.

RESTAURACJA „LWOWSKA”
28IV — czwartek, godz. 19: Z cyklu 
„Czwartki jazzowe" — koncert ze
społu „Raj” w składzie: Józef Skó
rek, Arkadiusz Gorus, Adam Sno
pek.

CAFE CABARET
28 IV — czwartek, godz. 21: Wy
stępuje Jan Pietrzak.
29IV — piątek, godz. 17: Występuje
Jan Pietrzak.
29 IV — piątek, godz. 20.30: Wy
stępuje Jan Pietrzak.

KINO „GLORIA”
25 — 28 IV, godz. 14.30, 17: „Beet
hoven II (prod. USA), godz. 19.30; 
„Mężowie i żony” (prod. USA). 29 
IV —12 V, godz. 14.30,17,19.30; „W 
imię ojca" (prod. USA).

KINO „BAŁTYK”
25IV —5 V, godz. 10,12.30,15,17.30, 
20: „Psy II—ostatnia krew” (prod. 
Polska, reż. W. Pasikowski).

ŚLĄSKI TEATR TAŃCA
27 IV — środa, godz. 18: Koncert
„Starego Dobrego Małżeństwa”.

Zgodnie z regulami
nem plebiscytu podaje
my listę rankingową 
popularności — stan na 
19 kwietnia br.:

1. Feliks Widera
2. Aleksander Teliga
3. Franciszek Wołoch
4. Roman Osadnik
5. Barbara Balda
6. Tadeusz Leśniczak
7. Piotr Rochocki
8. Marek Ziemniewicz
9. Bożena Grudzińska- 

Kubik
10. Janusz Wenz

Konkurs Melomana
Przypominamy zasady:

Pierwsze dwie osoby, które zgłoszą się lub zatelefonują do 
Działu Imprez i Reklamy (tel. 81-84-39) Opery Śląskiej i udzielą 
trafnej odpowiedzi na poniższe pytania otrzymają dwuosobowe 
zaproszenie na najbliższy spektakl w Bytomiu. Ale to nie 
wszystko! Dla szczególnie wytrwałych uczestników naszej 
zabawy przewiduje się specjalne wyróżnienia. W przypadku 
dwukrotnego zdobycia zaproszenia w danym miesiącu — przy
znany będzie tytuł „Melomana Miesiąca”, trzy takie wyróż
nienia owocują tytułem „Melomana Opery Śląskiej”, zaś osiem 
„Wielkiego Melomana Opery Śląskiej”.

Wszystkie te nominacje wręczy osobiście dyrektor Opery, 
a Wielki Meloman będzie ponadto stosownie sfotografowany 
wraz z jedną z gwiazd Opery, 

przedstawia zamieszczona obok fotografia?
Odpowiedź na pytanie z poprzedniego numeru „ŻB”: Rigoletta dręczy przekleństwo hrabiego

Monterone.

r SKLEP FARBY - LAKIERY^ 
Bytom, ul. Moniuszki 5 

tel. 81-29-89
(PATRONACKI POLIFARB DĘBICA)

zaprasza na zakupy:
— okleiny samoprzylepne 

w cenie 32 tys./mb
— emolak — 66 tys. zł.
— tapety od 30 tys. zł
— dekortynk 32 tys./kg
— emulsje ekologiczne

oraz inne artykuły malarskie

Największy wybór farb 
i lakierów

Sklep prowadzi sprzedaż 
hurtową farb i lakierów w ce
nach fabrycznych.
Bytom, ul. Szymanowskiego 1 

(naprzeciw kina „Gloria”)

KRZYŻÓWKA IMR ®
# Z KODAKIEM — laboratorium z sieci foto world.

WYŁĄCZNEGO PRZEDSTAWICIELA KODAK Ltd W POLSCE 
KODAK EXPRESS BYTOM, RYNEK 26. TEL. 81-03-82

POZIOMO: 1. rosyjska „złotówka”, 6. 
jezioro na pograniczu Polski i Słowacji, 
7. imię żeńskie, 8. np. Bug, lub Narew, 9. 
imię żeńskie, 12. „coś” na klej, lub np. 
krem, 15. najniższy głos męski, 17. o re
stauracji nieco pogardliwie, 18. okreś
lony płat jakiegoś materiału, 19. „czer
wony” skorupiak, 21. drugie pod wzglę
dem wielkości jezioro w Europie, 24. 
w kinie lub telewizorze, 27. mieszka 
w Żywcu lub np. Nowym Targu, 28. ... 
zawsze sprawiedliwa, 29. owoc sporej 
wielkości, 30. „stolica” fiata, 31. zatoka 
na Morzu Czerwonym, 32. dychawica.

PIONOWO: 1. pracuje na kutrze, 2. 
prowadzi np. do posesji, 3. „królowa” 
francuskich rzek, 4. „coś” dla malarza, 5. 
wolne miejsce (np. w pracy), 10. blisko
wschodnie państwo, 11. ptak drapieżny 
z rodziny sokołów, 13. próg skalny, 14. 
mała Katarzyna, 15. pierwiastek chemi
czny o liczbie atomowej „56”, 16. narzę

dzie np. kłusownika, 20. strzały z tego 
statku zapoczątkowały Rewolucję Paź
dziernikową, 21. samochodowa lub... 
mózgowa, 22. imię żeńskie, 23. też imię 
żeńskie, 24. tkanina rodem z Torunia, 25. 
kuchenny lub np. fabryczny, 26. „imię” 
miejscowości ulicy itp.

Rozwiązania prosimy przesyłać pod 
adresem Redakcji w terminie do 14 dni 
od daty ukazania się numeru. Na koper
cie (kartce pocztowej) należy wpisać nu
mer krzyżówki.

Życzyny milej zabawy!
Wśród Czytelników, którzy nadeślą 

prawidłowe rozwiązania krzyżówki nr 
17 rozlosujemy dwie nagrody ufundowa
ne przez FOTO WORLD — Laborato
rium Kodak Express — Rynek 26 (karta 
stałego klienta i film).

Przypominamy, że warunkiem 
udziału w losowaniu jest dołączenie 
numeru krzyżówki, wyciętego z gazety.

Rozwiązanie krzyżówki 
nr 15

POZIOMO: kamyk, Wda, oko, Tytus, era, 
wat, car, dym, nos, lir, Albin, mol, Ina, 
Turek,

PIONOWO: kat, mat, kos, wór, oda, eo- 
cen, arras, Wedel, Timur, Ohm, Ifa, alt, 
bor, NIK.

ZDOBYWCY NAGRÓD

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
nr 15 nagrody, ufundowane przez Foto 
World Kodak Express, wylosowali pani 
Katarzyna Krzemińska, zam. przy ul. 
Stolarzowickiej 52, 41-923 Bytom oraz 
pan Eugeniusz Negro, zam. przy ul. Wro
cławskiej 42, 41-902 Bytom.

Po nagrody należy zgłosić się w Labo
ratorium Kodaka przy Rynku 26 w Byto
miu.
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PONIEDZIAŁEK, 25 KWIETNIA
PROGRAM I

6. Kawa czy herbata • 9. Wiadomości • 9.10 Program dnia • 9.15 
Mama i ja • 9.30 Domowe przedszkole • 9.55 Porozmawiajmy
0 dzieciach • 10.05 „Dynastia Colbych” • 10.55 Muzyczna Jedynka
• 11. Przyjemne z pożytecznym • 11.20 Gotowanie na ekranie • 11.40 
Szkoła dla rodziców • 12. Wiadomości • 12.10 Program dnia • 12.15 
Family album • 12.40 „Muzzy in Gondoland” • 12.45 Luz
• 13.30—15.55 TV Edukacyjna • 15.55 Program dnia • 16.05 Luz
• 16.50 Muzyczna Jedynka • 17. Teleexpress • 17.20 Laboratorium
• 17.40 Prawnik domowy • 18. Latąjący cyrk e 18.30 Loża • 18.52 
Studio • 19. Wieczorynka • 19.30 Wiadomości • 20.10 Teatr Telewizji: 
„Siostrzyczki” * 21.25 Prosto z Belwederu e 21.30 Studio • 21.40 
Miniatury • 21.45 Reportaż • 22.20 Program publicystyczny • 22.40 
Leksykon Polskiej Muzyki Rozrywkowej • 22.25 Jutro w programie
• 23. Wiadomości • 23.15 Muzyczna Jedynka • 23.30 Szapołowska od 
A do Z • 1.15 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego •

PROGRAM II
7.30 Panorama • 7.35 Przeboje Dwójki • 8.05 Program lokalny • 8.35 
Wojownicze żółwie Ninja • 9. Studio Dwójki • 9.10 „Miłość i dyp
lomacja” • 9.40 „Ona” • 10.05 ,,Muzzy in Gondoland” • 10.10 
„English and Art” • 10.25 Alles gute • 11. Panorama • 11.05 Studio 
Dwójki • 11.10 7 dni polskiego sportu * 12. „Względne wartości” • 13. 
Panorama • 13.05 „Sprawca nieznany” • 14. Rzeczpospolita Druga
1 Pół • 14.50 Truskawkowe Studio • 15.35 Wojownicze żółwie Ninja
• 16. Panorama • 16.05 Studio Sport • 16.15 Dedykacje • 16.40 
Przegląd kronik filmowych # 17.15 Polska Kronika Filmowa • 17.30 
„Miłość i dyplomacja” #18. Panorama • 18.03 Programy lokalne
• 18.35 Koło fortuny • 19.05 „Względne wartości” (1) • 20.05 „Nocne 
Sesje” • 21. Panorama • 21.30 Sport • 22. Noc detektywów • 23.30 
Maraton trzeźwości * 24. Panorama • 0.05 Wieczór pieśni • 0.45 Noc 
i stres » 1. „Nocne sesje” (12 — ost.) •

PROGRAM U
7.30 Panorama • 7.35 Przeboje Dwójki • 8.05 Program lokalny
• 8.35 „Kacper i jego przyjaciele” — serial anim. USA • 9. Studio 
Dwójki # 9.10 „Miłość i dyplomacja” • 9.40 Świat kobiet • 10.05 
Muzzy in Gondoland * 10.10 Jęz. ang. dla średniozaawansowanych
• 10.25 Jęz. ang. dla dzieci • 10.30 Jęz. fr. dla początkujących • 11. 
Panorama • 11.05 Studio Dwójki # 11.15 Studio sport • 12. 
„Człowiek służby” — film dok. • 13. Panorama • 13.05 Studio sport
• 14. „Janosik” • 14.50 Bez prądu — IRA • 15.35 „Kacper i jego 
przyjaciele” — serial anim. • 16. Panorama • 16.05 Magazyn 
przechodnia • 16.20 Zwierzęta wokół nas • 16.50 Losowanie gier 
liczbowych Totalizatora • 16.55 Kto ty jesteś • 17.05 Program 
publicystyczny • 17.30 „Miłość i dyplomacja” • 18. Panorama
• 18.03 Program lokalny • 18.35 Koło fortuny • 19.05 „Czas wielkiej 
próby” • 19.35 Pięć i pół miliarda oskarżonych WORLD PRESS 
PHOTO • 20. Sprawy Rosie O’Neill (11) • 20.45 Cienie życia • 21. 
Panorama # 21.30 Ekspres reporterów # 22.05 „Pracująca dziew
czyna” (3) • 22.30 Ścieżki duchowe • 22.55 Studio sport • 0.25 
Panorama • 0.30 Program muzyczny •

CZWARTEK, 28 KWIETNIA
WTOREK, 26 KWIETNIA

PROGRAM I
6. Kawa czy herbata • 9. Wiadomości • 9.10 Program dnia • 9.15 
Mama i ja • 9.30 Domowe przedszkole • 9.55 Porozmawiajmy 
o dzieciach • 10. „Życie" (31) serial USA • 10.45 Ściśle jawne • 11. 
Giełda pracy, giełda szans • 11.20 Z wiarą w nowe • 11. 45 Uszyj to 
sama • 12. Wiadomości • 12.10 Program dnia • 12.15 Magazyn 
Notowań • 12.45 Dla dzieci: Tik-Tak • 13.35 15.55 TV Edukacyjna
• 15.55 Program dnia • 16.05 Tik-Tak • 16.50 Muzyczna Jedynka • 17. 
Teleexpress • 17.20 Sensacje XX wieku • 18.05 Królik Bugs przed
stawia e 18.30 Rewizja Nadzwyczajna • 19. Wieczorynka • 19.30 
Wiadomości * 20.10 „Opowieści z Chorwacji” — film jugosłowiański
• 21.50 Sejmograf »22.10 Kto ma rację • 22.45 Co nowego « 22.55 Jutro 
w programie • 23. Wiadomości • 23.15 Muzyczna Jedynka • 23.20 
Niezwykłe biografie • 0.20 Po północy • 1.05 Siódemka w Jedynce •

PROGRAM II
7.30 Panorama • 7.35 Przeboje Dwójki * 8.05 Programy lokalne • 8.35 
„Zmowa” serial • 9. Studio Dwójki • 9.10 „Miłość i dyplomacja"
• 9.40 Świat kobiet • 10.05 Family Album (25) « 10.30 Angielski 
w nauce i technice • 10.45 Studio Dwójki # 11.05 Notatnik kalifornij
ski • 11. Panorama » 11.15 Animals • 11.45 Ojczyzna — polszczyzna
• 12. „Świat pełen bólu” « 13. Panorama * 13.05 „Wiry życia” • 14. 
Linia specjalna • 14.50 Maraton trzeźwości • 15.20 Krakowskie 
legendy * 15.30 Powitanie • 15.35 „Zmowa” serial kanad.-fr. • 16. 
Panorama « 16.05 Sport • 16.15 W cieniu Kremla • 16.45 Ojczyzna

polszczyzna » 17. Pogotowie ekologiczne • 17.10 Poszukiwanie 
prawdy • 17.30 „Miłość i dyplomacja” • 18. Panorama » 18.03 
Programy lokalne • 18.35 Koło fortuny • 19.05 „Świat pełen bólu” 
film dok. • 20. Pytania o Polskę • 20.40 Transit • 22. Panorama « 22.30 
„Kleszcze” film fab. fr.-niem. • 0.05 Panorama « 0.10 IX Warsza
wskie Dni Baletu • 0.20 „Starzy przyjaciele” — serial prod, holend. •

ŚRODA, 27 KWIETNIA
PROGRAM I

6. Kawa czy herbata « 9. Wiadomości • 9.10 Program dnia • 9.15 
Mama i ja • 9.30 Domowe przedszkole » 9.55 Porozmawiajmy 
o dzieciach » 10. „Hasło kocham cię” (4) • 10.50 Muzyczna Jedynka
• 10.55 Taki jest świat • 11.20 Klub dobrej książki • 11.50 Podróże na 
Kresy * 12. Wiadomości • 12.15 Magazyn Notowań • 12.45 Sami sobie

Odkrywamy talenty oraz film z serii „Wychowawca” • 13.30 
15.55 TV Edukacyjna • 16.05 Sami o sobie • 16.50 Muzyczna 

Jedynka • 17. Teleexpress • 17.20 Stop • 17.40 Reportaż • 18.05 Hasło: 
Kocham cię (4) * 19. Wieczorynka • 19.30 Wiadomości • 20.20 Studio 
sport »22.10 30 lat studenckiego festiwalu piosenki (1) * 23 Wiadomo
ści • 23.15 Muzyczna Jedynka » 23.20 „Mściciele” film fab. prod. USA
• 0.55 Nocne czuwanie bez butelki #

PROGRAM I
6. Kawa czy herbata « 9. Wiadomości » 9.10 Program dnia » 9.15 
„Mama i ja" * 9.30 Domowe przedszkole 9.55 Porozmawiajmy
0 dzieciach * 10.05 „Gliniarz i prokurator” * 10.55 Kwadrans na kawę
• 11.15 VIDEOFASHION „Być piękną” program kulturalny USA
• 11.40 Smoczek czy grzechotka » 12. Wiadomości » 12.10 Program 
dnia * 12.15 Magazyn Notowań » 12.45 Program dla młodych widzów
• 13.30—15.55 TV Edukacyjna « 15.55 Program dnia * 16.05 Program 
dla młodych widzów « 16.50 Muzyczna Jedynka * 17.20 Miliard 
w rozumie » 17.45 Raport o zagrożeniach * 18.05 Maszyna marzeń (3)
• 18.30 Znaki czasu « 18.53 Studio # 19. Teledysk « 19.30 Wiadomości
• 20.10 „Gliniarz i prokurator” « 21. Bilans # 21.10 Studio » 21.15 
Tylko w Jedynce » 22.25 Pegaz « 23. Magazyn gospodarczy « 23.20 
Muzyczna Jedynka « 23.25 „Ręka Stalina” (2) » 0.25 To lubię «

PROGRAM II
7.30 Panorama « 7.35 Przeboje Dwójki » 8.05 Program lokalny » 8.35 
ZORRO » 9.10 „Miłość i dyplomacja” * 9.35 Świat kobiet« 10.05 Wild 
America • 10.35 Filmy w wersji oryginalnej (fr.) » 11. Panorama
• 11.05 Bohaterowie westernu * 12. Czas wielkiej próby * 12.30 Pięć
1 pół miliarda « 13. Panorama » 13.05 „ESD” — polski film # 14.40 
Rock raport» 15.30 Powitanie # 15.35 ZORRO # 16. Panorama « 16.05 
Sport » 16.35 Multihobby » 16.55 W cieniu Kremla * 17.30 „Miłość 
i dyplomacja” « 18. Panorama * 18.03 Program lokalny * 18.35 Koło 
fortuny « 19.05 Małe ojczyzny « 19.30 Zawód — amator » 20. Kocham 
kino * 22. „Aria” — film muzyczny ang. « 23.25 Kocham kino
— 40-lecie Wytw. Filmów Fab. « 24. Panorama * 0.05 Kocham kino
— seans filmowy (cz. II) *

PIĄTEK, 29 KWIETNIA
PROGRAM I

6. Kawa czy herbata « 9. Wiadomości # 9.10 Program dnia * 9.15 
Mama i ja » 9.25 Domowe przedszkole « 10. „Czwartkowe dziecko"
— film USA * 11.40 Reportaż « 12. Wiadomości »12.10 Program dnia
• 12.15 Magazyn Notowań * 12.45 „Ciuchcia" » 13.30—15.55 TV 
Edukacyjna « 15.55 Program dnia » 16.05 „Ciuchcia” • 16.50 
Muzyczna Jedynka » 17. Teleexpress » 17.20 Polski poślizg kont
rolowany * 17.40 Tata, a Marcin powiedział » 18. Randka w ciemno
• 18.45 W kraju Zulu Gula * 19. Wieczorynka • 19.30 Wiadomości
• 20.10 Czar par (2) « 21.35 Sprawa dla reportera * 22.15 Program 
muzyczny » 23. Wiadomości » 23.15 Muzyczna Jedynka « 23.35 
„Ostatni kurs” — film fab. » 0.05 „Nocny odlot” program rozryw
kowy «

PROGRAM II
7.30 Panorama « 7.35 Przeboje Dwójki» 8.05 Program lokalny « 8.35 
„Przygody Supermana ” serial USA » 9. Studio Dwójki« 9.10 Muzea 
Austrii * 9.35 Świat kobiet » 10.05 Film niem w wersji oryginalnej
• 10.30 Ulica Sezamkowa » 11. Panorama * 11.05 Studio Dwójki

BARAN
Ten tydzień warto przeżyć aktywnie. Gwiazdy będą przychylne 

Baranom, które dobrze wiedzą, czego chcą (zwłaszcza w miłości!) 
i nie odkładają niczego na później. W pracy — me trwoń energii na 
puste spory i utarczki. Lepiej przeforsować jedną ważną sprawę, niż 
rozpoczynać kilka trudnych do wygrania batalii. Pod koniec tygo
dnia zaskoczy Cię jakaś wizyta lub wiadomość z daleka. Będzie to 
miła niespodzianka!

BYK
W Twoich sprawach domowych cos przeszkadza pełnemu porozu

mieniu. Czyżby w grę wchodziła interwencja osoby trzeciej? Nie 
staraj się dochodzić niczego na siłę. Raczej weź na przeczekanie. 
Czeka Cię w tych dniach miła niespodzianka dotycząca finansów 

Twój stan posiadania może się powiększyć i to znacznie! W drodze 
list miłosny od osoby, która ciągle nie straciła nadziei, mimo że nie 
potraktowałeś jej zbyt życzliwie.

BLIŹNIĘTA
Wyłoni się w tym tygodniu szansa zarobienia większych pieniędzy. 

Jeśli Ci się to uda, pomyśl o spłacie długów! Trafi się także jakaś 
przelotna miłostka, w która nie powinieneś się zbytnio angażować. 
Bardzo dobre kontakty z przyjaciółmi (otrzymasz kilka zaproszeń), 
a także ożywienie znajomości z ludźmi, którzy kiedyś byli bliżej Ciebie. 
Wobec swego partnera jesteś nazbyt wymagający i egocentryczny. 
Postaw na równouprawnienie, a wszystko zacznie się lepiej układać.

RAK
Twoją witalność i wszelkie zalety zauważy ktoś, kto może zmienić 

Twe życie. Nie obawiaj się manipulacji czy podstępu — odważ się 
zaryzykować! Możesz osiągnąć jakiś ważny cel osobisty, zastanów 
się jednak, czy nadal tego pragniesz? Jeśli tak, to głowa do góry i... 
,,cala naprzód Gwiazdy będą sprzyjać Twoim śmiałym, a nawet 
zwariowanym posunięciom. W Twoich układach rodzinnych braku
je ciepła i szczerości. Popracuj nad tym!

LEW
Będzie to radosny tydzień jakiś ciężar, który przygniatał Twoje 

barki, zostanie nagle zdjęty. Odetchniesz pełną piersią! Także

w miłości znajdziesz spokój i ukojenie. Nie pozwól zmącić sobie 
radości intrygami, plotkami, brzydkimi pomówieniami, które mogą 
Cię dopaść w pracy lub... wśród krewnych! Dla zmylenia przeciw
nika schowaj lwie pazury i udawaj miłego kołeczka!

PANNA
Tydzień pod znakiem wielkich, uczuciowych uniesień. Co krok 

będzie Ci się przydarzało coś niezwykłego. To dobra pora na 
kwietniową miłość! Będzie Cię otaczać bardzo liczne towarzystwo, 
ale Tobie przecież zależy na tej jednej, jedynej osobie... Rozsądnie 
planuj wydatki, bo mogą się opóźnić pieniądze, na które liczyłeś. 
Jakiś Skorpion ma wobec Ciebie poważne plany matrymonialne. 
Nie zapomnij o jubileuszu Wagi!

WAGA
Najwyższa pora na odpoczynek i wyłączenie się z trzymającego 

w napięciu układu. To może być układ za wodowy, ale także miłosny, 
małżeński, towarzyski... Wygospodaruj choć jeden dzień na krótki 
wyjazd lub relaksującą wizytę u kosmetyczki, w solarium, u fryz
jera. Zadbaj o siebie, bo wkrótce staną przed Tobą nowe zadania 
i możliwości. Dobre fluidy ślą ku Tobie Rak i Wodnik. Pod koniec 
tygodnia rozwiąże się pomyślnie jakiś nurtujący Cię od dawna 
problem.

SKORPION
Bardzo pomyślny tydzień dla Skorpionów, które postawiły na 

jedną kartę swoją karierę zawodową. Jeśli czeka Cię zmiana pracy 
— nie obawiaj się, wszelkie nowości wyjdą Ci na dobre. W sprawach 
sercowych zapanuje prawdziwa wiosenna aura, być może nawet

• 11.10 Do trzech razy sztuka • 11.40 Róbta, co chceta » 12. 
Publicystyka kulturalna • 13. Panorama e 13.05 Przystanek Alaska
• 13.50 Program muzyczny • 15. Male ojczyzny „Bielice" • 15.30 
Powitanie • 15.35 „Przygody Supermana” • 16. Panorama • 16.05 
Klub Yuppies • 16.30 „Odlecieć stąd” (2) • 17.20 La la mi do • 17 45 
Witaj Hiszpanio • 18. Panorama • 18.03—21. Programy regionalne
• 21. Panorama • 21.30 Sport • 21.40 „Za chwilę dalszy ciąg 
programu" • 22.15 „Przystanek Alaska” • 23. Teatr Sensacji „Dni 
zemsty" (3) • 24. Panorama » 0.05 Międzynarodowy Dzień Tańca
• 1.10 „Odlecieć stąd” (24) e

SOBOTA, 30 KWIETNIA
PROGRAM I

7. Rondo • 7.20 Rynek — agro • 7.45 Z Polski — magazyn • 8.05 Racje 
i emocje • 8.25 Wszystko o działce • 8.50 Program dnia • 9. 
Wiadomości e 9.10 „Ziarno" e 9.35 „5-10-15” • 11. Podwodna Odyseya
• 11.45 Reportaż • 12. Wiadomości • 12.10 „Sceny i obrazy” • 12.40 
„Panie na planie” • 13.15 Studio Sport • 14. Walt Disney przedstawia 
„Goofy i inni” • 15.15 Wiosenne MTV • 15.40 Telewizyjny Teatr 
Rozmaitości „Nieznajoma” • 16.45 Zaproszenie do Teatru TV „Zem
sta” • 17. Teleexpress • 17.20 Muzyczna Jedynka • 18.10 „Beverly 
Hills” (10) serial USA • 19. Wieczorynka • 19.15 Wiadomości • 20. 
Konkurs piosenki Eurowiyi • 23. Wiadomości • 23.15 Sportowa 
sobota • 23.25 Z archiwum filmu gangsterskiego „Kid Galahad” 
— film USA • 1.15 Program rozrywkowy • 2. „Mój syn Johny" 
dramat USA •

PROGRAM II
7.30 Panorama » 7.35 „Nam się marzą inne skrzydła” — reportaż • 8. 
Ulica Sezamkowa • 9. Tacy sami • 9.20 Nauka języka migowego
• 9.25 Powitanie #9.35 Film dokumentalny • 10.05 Dzień tańca *10.10 
Publicystyka kulturalna • 10.40 Róbta, co chce ta • 11. Wielkie 
tańczenie (4) taniec dworski • 12. Akademia Filmu Polskiego „Skok” 
dramat • 13.45 Dzień tańca • 14. Listy z Europy e 14.20 Dzień tańca
• 14.30 Studio Sport • 15.20 Dzień tańca • 15.25 Zwierzęta świata
• 15.55 Losowanie Totalizatora • 16. Panorama • 16.05 Wielka gra
• 16.55 Program dnia • 17.05 „Pełna chata” serial USA e 17.30 
Wacław Niżyński — legenda baletu • 17.55 Studio Dwójki • 18. 
Panorama • 18.03 Program lokalny • 18.30 „Gra” — teleturniej • 19. 
Szkoła kłamców — Anna Nehrebecka e 19.40 Reportaż * 20. Studio 
Sport • 21. Panorama • 21.25 Słowo na nidzielę • 21.35 Człowiek 
z gwiazdą „Ostatni pociąg z Gun Hill” — western e 23.05 Koncert 
galowy muzyki Dworzaka • 0.35 Rock noc •

NIEDZIELA, 1 MAJA
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie • 7.15 Przystanki codzienności • 7.35 
Tydzień — magazyn rolniczy * 8.30 Notowania • 8.55 Program dnia
• 9.00 „Zamek Eureki” serial USA • 9.25 Tutu Turu — quiz dla dzieci 
e 9.35 Teleranek • 10.10 „Domek na prerii” serial USA# 11.00 „MGM: 
Gdy lew zaryczy” (7) serial dokum. USA * 11.50 Teatr dla dzieci: 
„Poplątanie z pomieszaniem” • 12.50 Koncert Życzeń • 13.20 
Z kamerą wśród zwierząt « 14.05 Pieprz i wanilia — „Jezioro 
Wiktorii” • 14.55 „Spokojny posterunek” komedia prod. ang. z 1990 
r. * 16.25 „Kościuszko, czyli o potrzebie historii" (1) * 16.40 Antena
• 17.00 Teleexpress * 17.30 „Dynastia Colbych” serial USA * 18.20 
Jaka Polska? — progr. publicyst. « 19.00 Wieczorynka: „Gumisie”
• 19.30 Wiadomości » 20.10 „Okrągły stół” (5) serial USA » 21.10 
Sportowa niedziela * 22.15 Kabaret „Dudek" — wydanie specjalne 
(1)« 23.10 Wojna z trzema schodami« 0.05 „Autostopowicz” film fab. 
USA « 1.40 „Utracona pamięć" film fab. USA * 3.10 Zakończenie 
programu •

PROGRAM H
7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących) * 8.00 „Piotruś Pan i piraci” 
serial animow. » 8.25 Film dla niesłyszących: „Okrągły stół” serial 
USA * 9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłyszących) * 9.20 Powitanie
• 9.30 Programy lokalne #10.30 „Życie na medal” film dokum. * 10.50 
Studio Dwójki « 11.00 Transmisja Europejskiego Koncertu Filhar
moników Berlińskich pod dyrekcją Claudio Abbado * 13.00 „Mar
kiza Angelika” film przygodowy * 14.55 Podróże w czasie i prze
strzeni: „Habsburgowie” 15.45 * Studio dwójki * 16.00 Panorama
• 16.10 Powitanie » 16.25 „M.A.H” serial USA * 16.50 Artyści 
dzieciom — widowisko cyrkowe « 17.35 Wydarzenie tygodnia * 18.00 
Gwiazdy tamtych lat — Tadeusz Chyła « 18.30 „Gra” — teleturniej
• 19.00 Gala Piosenki Biesiadnej (1) * 20.00 „A kuku, panie kruku” 
serial animow. e 20.05 Rzeczpospolita Druga i Pół — Mieczysław 
Rakowski » 21.00 Bezludna wyspa « 22.15 „Słodka wolność" kome
dia USA z 1986 r. * 0.05 Panorama * 0.10 Benefis Aloszy Awdiejewa
1.30 * „Właśnie my” — Jazz Band Bali Orchestra * 2.15 Zakończenie 
programu

niemożliwe — stanie się możliwe! Finanse w pewnym rozproszeniu, 
ale już w tych dniach powinno być lepiej. W weekend — wizyta 
rodziny lub u rodziny. Unikaj w dyskusji plotek o nieobecnych!

STRZELEC
Sporo satysfakcji w sprawach rodzinnych i towarzyskich przynie

sie ten tydzień Strzelcowi. W niecodzienny nastrój wprawi Cię 
pewna nowa znajomość, która może mieć obiecujący dalszy ciąg. Nie 
starąj się jednak przeżywać roman tycznej przygody za cenę spokoju 
swego dawnego związku. W pracy — narazisz się na krytykę. Jeśli 
jednak czujesz, że masz rację — nie ustępuj! Krótki wyjazd pod 
koniec tygodnia będzie udany bez względu na pogodę.

KOZIOROŻEC
Wykorzystaj w tym tygodniu właściwie czas zabawy i pracy lub 

nauki. Starąj się jednak nie mieszać jednego z drugim, bo wiadomo, 
że rozrywki są atrakcyjniejsze. Ktoś w Twym bliskim otoczeniu 
wysyła ku Tobie nieśmiałe sygnały o swym zainteresowaniu. Może 
wreszcie zwrócisz na nie uwagę? W sprawach rodzinnych — nie rób 
uników, lecz śmiało staw czoła problemowi. Prędzej czy później i tak 
musisz się z tym uporać.

WODNIK
Choć jesteś człowiekiem towarzyskim, bądź bardziej ostrożny 

w doborze przyjaciół i pamiętaj, że dobrymi intencjami piekło jest 
wybrukowane. W miłości—jakieś burzliwe dni. Ważne, byś odkrył 
w sobie umiejętność wybaczania. Zadbaj o swoje nerwy — po
trzebujesz więcej snu i oderwania się od codziennych problemów. 
Poprawią Ci humor niespodziewane pieniądze (lub okazja do ich 
zarobienia)!

RYBY
Spadną na Ciebie jakieś dodatkowe obowiązki, związane z życiem 

rodzinnym. Może to być przedłużająca się wizyta krewnych lub 
jakaś kłopotliwa prośba pod Twoim adresem. Pewnie nie odmówisz 
i jak zwykle dasz sobie świetnie radę, ale ze względów wychowaw
czych możesz trochę pokaprysić. Koniec tygodnia przyniesie no
winki w sprawach sercowych. Szykuj się do wspólnego wyjazdu lub 
„galowego”przyjęcia. Wzdycha ku Tobie Lew lub Strzelec!

str. 10 ZYCIE BYTOMSKIE



ODDZIAŁ W BYTOMIU, ul. SĄDOWA 2

Gliwicki Bonk Handlowy S.A. zaprasza do udziału 
w kolejnej edyq'i LOKATY Z NAGRODĄ 
Spośród osób, które w okresie 15.04. • 15.05.94 
ulokuję swoje środki no TRZYMIESIĘCZNEJ lokacie, 
w którymkolwiek oddziale 
Gliwickiego Bonku Handlowego S.A. 
zostaną rozlosowane atrakcyjne nagrody rzeczowe. 
Główną nagrodą w losowaniu, które odbędzie się 
pod koniec sierpnia 1994 roku jest

SAMOCHÓD OSOBOWY
Życzymy Państwu szczęścia w losowaniu.

884

TELEFON ZAUFANIA
Jeżeli alkohol jest twoim pro
blemem i chcesz przestać pić 
zadzwoń: telefon zaufania AA 
81-50-72, we wtorki, środy, 
czwartki w godzinach od 

17.30 do 19.30.

TO JEST OKAZJA!
Zakład wykonuje 

centralne ogrzewanie 
z rur miedzianych
ZA GOTÓWKĘ 

I NA RATY!
Kredytu udziela centrum ratalne.
Bytom-Szombierki. 
ul. Gen. Hallera 4 
wgodz.17 —19 863

Z^TŁUMIKI KRAJOWE^N
do samochodów VW, Audi, Opel. 
Części nowe i używane do Fiata 
126p, 125p, Cinquecento, VW, 
Audi, Opla.

SKLEP AUTO-MOTO 
Bytom, ul. Murarska 11 

(boczna od Straży Pożarnej) 57fl

Z PRÄWO JAZDY X
NOWA SIEDZIBA, NIŻSZE CENY

TOMASZ HABRASZKA
zaprasza na kursy prawa jazdy 
kat. A, B, C, D.

Bytom, ul. Piłsudskiego 19 
Teł. 81 -28-88.

Z FIRMA HANDLOWA \
„BAJC”

oferuje wykładziny PCV, dywany, wykła
dziny dywanowe o różnych szerokościach, 
w dużym wyborze, po konkurencyjnych 

cenach! Sprzedaż ratalna
Faktury VAT Hurtowe ceny PCV REKORD JASŁO

Piekary Śląskie-Szarlej, ul. Wyszyńskiego 19
tel. 187-22-97

Nowo otwarta
HURTOWNIA 

ODZIEŻY UŻYWANEJ
zaprasza

ZABRZE-MIKULCZYCE 
ul. Handlowa 6

Informuje:
Opole, tel. 54-39-08

867

OŚRODEK DOKSZTAŁCANIA 
I DOSKONALENIA KADR ENERGETYKI 

41-907 BYTOM ul. Kosynierów, tel. 818-717
organizuje kursy:

„INWESTORÓW GIEŁDOWYCH" 
„Obsługi mikrokomputerów 

IBM PC"
„Kursy spawania" oraz wiele innych
Niskie cenyl
Informacji udziela i zapisy przyjmuje 
Dział Szkolenia **818-717 w. 209

Rfig

TAPETY, OKLEINY, KASETONY 
FIRMA HANDLOWA OK-TA

— Bytom, ul. Krakowska 40 A
— Bytom, ul. Żołnierza Polskiego 21
— Bytom, ul. Powstańców Warszawskich 18

ZAPRASZAMY!!!

RESTAURACJA 
HAWANA

zaprasza codziennie od 10 do 4 rano 
do kawiarni, dyskoteki, biiard-klubu 

STREP TEASE, TANIEC GO-GO
Organizujemy 

przyjęcia weselne 
i okolicznościowe, stypy

Zatrudnimy: 
kucharzy.

kelnerów, kelnerki, 
tancerki GO-GO

888

/HB
AUTORYZOWANA STACJA 

KONSERWACJI SAMOCHODÓW
poleca swoje usługi. 

BYTOM-SZOMBIERK1,
UL ORZEGOWSKA 35

Tel./fax 186-17-25, czynna od 8 do 16
649

' /anraiiy ^
NOWOCZESNY WYSTRÓJ WNĘTRZ 

POLECAMY:
■ boazerie panelowe PCV i drewno

podobne (szeroka gama nowych 
kolorów)

■ sufity podwieszane wraz z oświet
leniem

■ ścianki gipsowe
■ elewacje plastikowe i winylowe 

(HAROL-SIDING)
Sprzedaż — Wykonawstwo

Bytom, ul. Orzegowska 35, 
tel/fax 186-17-25

Zapraszamy od 8 do 16.
847
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' ^ licencjonowany producent niemieckiej firmy

LUKSUSOWE K> KiiipPmcOkna
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWE % TWORZYW SZTUCZNYCH
Biuro Handlowe 41-902 Bytom, ul Krawiecka 4 (boczna Rynku)
tel 81-16-70, 81-25-87 NOWEJ GENERACJI

Pamiętaj o obowiązku instalowania kas fiskalnych

IBM ENTRY 01
homologowana, tania kasa fiskalna

IBM oferuje systemy odpowiednie dla każdej firmy. 
Terminal IBM Entry 01 umożliwia rozpoczęcie komputeryzacji 
systemćw sprzedaży i dystrybucji od wprowadzenia małych, 
tanich, samodzielnie działających kas elektronicznych, 
wyposażonych w moduł fiskalny. Baza danych fntry 01 może 
zawierać ceny, nazwy, wielkość sprzedaży oraz kody 10,000 
pozycji towarowych.W miarę rozwoju firmy Terminale Entry 01 
Mczy się z komputerem tworząc sieć obsługi sprzedaży.

Sprzedaż, serwis, szkolenia

Bezpośredni dealer:

Import-Export-Handd czMünsx i.o.
41-901 Bytom. ul. Chrobrego 4/3 
tel./fox (032) 815946 ttx (0) 33586

| SKLEP „DREWNO
GLIWICE, UL. JAGIELLOŃSKA 23, tel.31-72-68 
BYTOM, UL. DR. KOSTKA 25, tel. 81-49-47 
BYTOM, UL. KOŚCIELNA 2, tel. 81-89-89

OFERUJĄ:
□ panele boazeryjne — FIRMY KRONOS- 

PAN w cenie 164.000/1 m2 z podatkiem 
VAT (przy zakupie ponad 50 m2, cena 
156.000 z podatkiem VAT)

□ płyty wiórowe laminowane POLSPAN 
— poniżej cen producenta

□ wstęgi drzwiowe w cenie — 400.000/1 m2
□ panele podłogowe (9 kolorów) — KRO- 

NOSPAN w cenie 360.000/1 m2
oraz inne wyroby z drewna

HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNA

„AJOS"
41-907 Bytom, ul. Zabrzańska 112 (magazyny huty „Bobrek”) 

tel. (032) 81-42-51 wew. 497
PRZEWODY, APARATURA, OSPRZĘT, 

OŚWIETLENIE i inne
Zaprasza od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 — 16.30; w każdą 
sobotę w godz. 7.30 — 12.30.

Zapraszamy do współpracy.
Dysponujemy własnym transportem.

„ELGO" — Gostynin
OPRAWY ŚWIETLÓWKO WE, ULICZNE 

w cenie producenta

NORTH MARKETING 
Filia Bytom 

ul. Łokietka 4
przyjmie

kobiety i mężczyzn 
z samochodem lub bez w wieku 
18-35 lat do dystrybucji towarów.

Tel. 186-54-21 w. 6 
Tel. 171-32-11 w. 214 Zabrze

759

domofonyN
ANTENY SAT, 
TV, RTV

NAPRAWA
MONTAŻ

SPRZEDAŻ
DOKŁADANIE SŁUCHAWEK

NEON
— Bytom, 

Szymanowskiego 1 
Tel. 81 -58-42.

ASO POLMOZBYT
Stacja Obsługi nr 18 

WOJCIECHOWSKI i KANIA 
Bytom-Szombierki, ul. A. Piątka, 

tel. 81-65-77

czynna codziennie od 7 do 15.30 
w soboty od 8 do 12

świadczy usługi 
dla samochodów marki:

FIAT126P, FSO 1500, 
POLONEZ, OLE, GLD. GLI 

oraz TRUCK

w zakresie:
• przeglądów i napraw gwarancyjnych 

i pogwarancyjnych
• rewelacyjne zabezpieczenie antykoro

zyjne metodą RUST EVADER (do 6 lat 
gwarancji)

• sprzedaż części zamiennych do w/w 
samochodów i atestowanego oleju sil
nikowego QUAKER STATE

• montaż autoalarmów POLAROM auto
ryzowanych przez FSM i PZU

Zapraszamy! 330

Zapraszamy nu zakupy;
• wykładzin podłogowych
• dywanów
• farb
• tapet
• kamiszy

Świętochiowice-Lipiny, ul. Chorzowska 118
Godziny otwarcia:

poniedziałek - piątek godz. 10.00 -18.00 
soboty godz. 9 00 - 14.00

Zabrze-MIkulczyce, ul. Pyskowlcka 3
Godziny otwarcia:

poniedziałek - piątek godz. 8.00 -16.00 
^soboty godz. 9.00 -14.00

/VDELFA
TANIO I DOBRZE

720

„TOM”
WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

Alkohole, art. spożywcze 
Bytom, ul. Powst. Warszawskich 52 

Czynne codziennie 80e

"" NAPRAWA "N
telewizorów kolorowych
u klienta.
Zgłoszenia: tel. 81-54-45, 
w godz. 9—11, 16—18. qq9

| KAFELKI TERAKOTA 
I SKLEP „ZA ROGIEM”
= Bytom, ul. Olimpijska 3, 
mili# tel. 81-49-55 a?3

( BIURO USŁUG > 
TURYSTYCZNYCH

„ŚLĄZAK’’
BYTOM

KATOWICKA 17
tel. 81-30-78 (9—16) 

tel. dom. 81-54-30 (18—21)
PRZEJAZDY DO 

EUROPY ZACHODNIEJ
SPRZEDAŻ BILETÓW 

. NA PRZEDPŁATY, „
V 749 y

FIRMA KOSMETYCZNA
BIO-KOSMETYK

ZAPRASZA 
DO PIERWSZEGO 

W POLSCE
AUTORYZOWANEGO

PRZEZ

GABINET GINEKOLOGICZNY
lek. chorób kobiecych i położnictwa 

PIOTR ŻAK
Bytom. ul. Rycerska 1

środy w godz. 16.30—17.30

Bytom-Stroszek. ul. Tetmajera 1 
czwartki w godz. 15.30—16.30 

__________ Tel. 81 -Tl-26_______ 491

SALONU 
I OFERUJE USŁUGI

- kosmetyczne, fryzjerskie 
oraz masaż, Solarium, 
B |0 -SAUNA.

Dla dystrybutorów 10 proc. 
znizki.
UWAGA UCZNIOWIE!
Przy leczeniu trądzików — 
duża bonifikata.
Bytom, ul. Piłsudskiego 13

614

X-------------------------
( SKLEP — ZIOŁA
— ZDROWA ŻYWNOŚĆ
BYTOM, UL. WROCŁAWSKA 11

(kolo krzyża na skrzyżowaniu) 
oferuj e:

— zioła (sypkie, exp. jednorodne 
i mieszanki)

— kosmetyki naturalne
— żywność ekologiczną

— dla wegetarian 
(soja i jej przetwory)

— dla diabetyków
Polecamy usługi grawerskie. 
Sprzedaż pucharów sportowych 
i okolicznościowych. 671

I LOMBARD 
■ HOSSA S C I

Bytom,
ul. Piekarska 5 (oficyna) 

czynny
od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8 do 15

UDZIELAMY NATYCHMIASTOWYCH 
POŻYCZEK POD ZASTAW 

SPRZĘTU RTV, SAMOCHODÓW, ZŁOTA 
I WEKSLI 76?

HURTOWNIA ELEKTROINSTALACYJNA
„ELGRA”

Bytom, ul. Przemysłowa 1, tel. 816-726
Zaprasza od poniedziałku do soboty w godz. 8-16 

BATERIE „CENTRA” — w cenie producenta.

DZIAŁ PRAWNY 
PRZY „ŻYCIU BYTOMSKIM”

świadczy usługi prawne w zakresie:
pisania podań i pism procesowych
zakładanie spółek (prawa cywilnego, prawa handlowego)
spraw lokalowych
poradnictwa w przypadkach zwolnień grupowych

GLAZURA I TERAKOTA 
WŁOSKA
FINEZJA I TRWAŁOŚĆ

Architekci: Anna Lipowczan 
i Teobald Jałyński

LIAN! oferują Państwu:
♦ włoską ceramikę łazienkową 

materiały posadzkowe i basenowe 
sanitariaty, baterie, wanny, kabiny 
sprzęt, akcesoria i materiały płytkarskie 
projekty aranżacji i układania oraz wykonawstwo 
jakość, solidność, profesjonalizm.

Katowice, ul. Przemysłowa 10 (k.Belga), tel. 157 29 62 
w godz. od 9.00 -17.00, soboty 9.00 -14.00 

Magazyn Katowice, ul. Francuska 82 (k. lotniska) tel. 156 17 44
w godz. 8.00 -16.30, soboty 9.00 -14.00 37 Kr

SALON MEBLOWY 
„JADWIGA"

Bytom, ul. Katowicka 63
oferuje:

— meble kuchenne
— meble pokojowe
— komplety wypoczynkowe
— kanapy
oraz różnego typu elementy wy
posażenia mieszkań.
Wykonujemy również meble na 
zamówienie.

Stolarstwo Meblowe 
Piekary-Brzozowice, 

ul. Gojawiczyńskiej 13
— wykonuje wszelkiego typu 

meble pokojowe i kuchenne
— elementy wyposażenia miesz

kań itp.
______ Sprzedaż ratalna

Biuro czynne w środy i czwartki 
w godz. 15—16

ŻYCIE BYTOMSKIE —tygodnik o wszystkim dla wszystkich. Wydaw
ca Bytomska Spółdzielnia Pracy Dziennikarzy. Redaguje zespół w skła
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telefonów: redaktor naczelny, sekretariat, biuro ogłoszeń 81-06-79, 
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